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79 § 
Esityslistan asia nro 3 
KYSELYTUNTI 
 
3.1 MUURINEN SEIJA - OMALÄÄKÄRI-OMAHOITAJAMALLI SEKÄ AMMATINHARJOITTAJA-MALLI 
 
Valtuutettu Seija Muurinen 
  Arvoisa puheenjohtaja.  Tässä aluksi mainitsen sen, että tämä kysymys on laadittu yhdessä val-tuutettu Asko-Seljavaaran kanssa. Hän varmasti avaa tätä asiaa vähän myöhemmin omalta näkökulmaltaan.   Mutta kysymys kuuluu, että sosiaali- ja terveysministeriön mukaan Suo-messa on vuosien kuluessa kokeiltu erilaisia omalääkärimalleja, mutta ne ovat usein kariutuneet. Ministeriön selvityksen mukaan tieteellinen näyttö on kuitenkin osoittanut, että saman yleislääkärin hoitaessa poti-lasta hoidon laatu ja potilastyytyväisyys paranee. Omalääkärimallilla on myös ollut mahdollista vaikuttaa myönteisesti muun muassa terveyden-huollon palveluiden kokonaistarpeeseen.  Sosiaali- ja terveysministeriön julkaisema hoidon jatkuvuusmalli sisäl-tää uuden omalääkärimallin 2.0 mukaan lukien ammatinharjoittajamal-lin. Tällä pyritään tukemaan sote-uudistuksen tavoitteiden toteutumista, kuten kustannusten nousun hillitsemistä ja yhdenvertaisuuden parane-mista. Keskeisenä elementtinä mallissa on potilaan ja lääkärin välisen hoitosuhteen jatkuvuus, jossa potilaan hoidon tukena on omahoitaja ja tarvittaessa moniammatillisen tiimin muita jäseniä.  Sosiaali- ja terveysministeriön julkaisun mukaan nykyisillä toimintamal-leilla ei Suomessa voida enää jatkaa, ja sikäli uusia malleja on lähdetty kehittämään ja niiden toimeenpanoa tukemaan. Tämän vuoden alussa sosiaali- ja terveysministeriö onkin julkaissut hakuilmoituksen valtion-avustuksesta hankkeille, joissa otetaan käyttöön hoidon jatkuvuusmalli noudattaen mallissa esitettyjä periaatteita. Kysymmekin: Miten Helsingin sotepe-toimiala on valmistautunut ter-veysasemien hoidon saatavuuden ja jatkuvuuden paranemiseen sekä 
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kustannusten hillintään? Onko Helsingissä tarkoitus uudistaa terveys-asemapalveluja sosiaali- ja terveysministeriön esittämään hoidon jatku-vuusmallin muun muassa omalääkäri 2.0 tavoitteiden mukaisesti? Onko tarkoitus ottaa jatkossa käyttöön omalääkäri-omahoitajamalli? Tulisiko kyseeseen myös ammatinharjoittajamalli omalääkäri-omahoita-japeriaatteella?   Kiitos.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvä valtuusto.   Kiitän valtuutettuja Muurinen ja Asko-Seljavaara tämän teeman nosta-misesta kyselytunnille. Teeman, jota olemme aikaisemminkin tässä sa-lissa sekä aloitteiden että kyselytuntikysymysten kautta sivunneet ja teeman, josta varmasti kaikki tämän kaupungin poliittisina toimijoina saamme myöskin palautetta.  Kysymykset ovat laajoja, ja käyn niitä hieman palastellen lävitse. Ensin valtuutetut nostivat esiin kolme nurkkapulttia oikeastaan, joiden kautta terveysasemapalveluita tarkastellaan. Saatavuuden, jatkuvuu-den ja kustannusten hillinnän, joista ehkä erityishuomion saa jatkuvuus, kun tässä viitataan myös tähän omalääkäri 2.0 -malliin, joten siihen hie-man myöhemmin.  Saatavuushan on ollut meillä myös valtuuston asettamien tavoitteiden ja lautakunnan vuosittain alleviivaamien tavoitteiden aivan kärki. Me olemme tiiviisti seuranneet koko valtuustokauden kiireettömän hoidon saatavuutta ja myöskin saaneet siinä luvut osoittamaan alaspäin eli siis odotusajat lyhenemään. Emme vielä riittävästi, mutta suunta on oikea ja tähänhän meitä myös lainsäädäntö ei vain kannusta, vaan velvoittaa.  Toinen nurkkapultti on kustannusten kasvun hillintä. Sehän on sote-uu-distuksen myötä aivan läpileikkaava kaikissa meidän palveluissamme sotepe-toimialalla. Sen selkänojana toimii muutosohjelma, joka raamit-taa osaltaan sitä, että kaikki se työ, mitä myöskin terveysasemapalve-luissa tehdään, tapahtuu sellaisen kustannuskehikon puitteissa, johon meidän sotepe-rahoitus antaa mahdollisuuden.  Kolmas kokonaisuus on tämä jatkuvuus, ja siihenhän tämä omalääkäri-mallikin ehkä ennen kaikkea tähtää. Tässä on hyvä muistaa, että meillä on erittäin paljon sellaisia helsinkiläisiä, jotka aivan satunnaisesti vain 
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ovat yhteydessä terveyspalveluihin. Heidän kohdallaan tämä ei korostu samalla tavalla kuin niiden helsinkiläisten, jotka ehkä säännönmukai-semmin tarvitsevat palveluita tai sairastavat esimerkiksi jotain pitkäai-kaissairautta.  Kuten jo aikaisemmin eräällä kyselytunnilla totesin, meillä ei ole si-nänsä käytössä niin sanotusti omalääkärimalliksi kutsuttua mallia, mutta meillä on käytössä tiimimalli, joka nojautuu hyvin samantyyppisiin periaatteisiin. Eri terveysasemilla voi olla vielä hieman    ?    toiminta-malleja käytössä, mutta pääajatus on se, että terveysaseman väestö-pohja on jaettu perustiimeihin, minkä lisäksi voi käytössä olla paljon palvelua tarvitseville asiakkaille nämä omatiimit. Nämä tiimit nimen-omaan hoitavat erilaisia tarpeita, ja niiden ytimessä on se, että jokai-selle asian tarvitsevalle nimetään omalääkäri tai omahoitaja tai tarvitta-essa joku muu sote-ammattilainen yhteyshenkilöksi. Joidenkin tapauk-sessa on hyväkin, että se ei ole lääkäri tai hoitaja. Voisi ehkä sanoa, että tämä on keskeisin ero tähän omatiimimalliin, että meillä tämä on hieman moniammatillisemmin toteutettu. Aina kun hoidon jatkuvuu-desta on hyötyä, pitää tietenkin hakea tavat sen varmistamiseen.  Viimeisenä kokonaisuutena täällä nostetaan tämä ammatinharjoittaja-malli. Kuten valtuustossa itse asiassa hyvin laaja-alaisesti ja yksituu-maisestikin totesimme edellisen kerran vastaavaa keskustelua käydes-sämme, tämä ammatinharjoittajamalli voisi olla erittäin hyvä vastaus toisaalta tämän omalääkäri tyyppisen hoidon jatkuvuuden vahvistami-seen ja toisaalta myöskin henkilöstöpulan ratkaisemiseen. Jos katson kansallisesti, huomaan että tämä ammatinharjoittajamalli, joka tätä omalääkäri-ideologiaa noudattaa, herättää huomattavan paljon kiinnos-tusta eri alueilla. Tässä pilottialueena primus motorina toimii Länsi-Uu-simaa, joka on selvitellyt tämän taloudellisia ja oikeudellisia reunaeh-toja ja tietojeni mukaan aikoo siinä myöskin edetä.   Ajattelen niin, että nyt on hyvä, että tämä asia on esillä. Tämähän he-rättää meillä Helsingissä huomattavaa kiinnostusta. Seuraamme tark-kaan nyt ne toimet ja kokemukset, jotka Länsi-Uusimaa saa tässä asi-assa. Toivomme, että kansallinen kehitystyö tässä myöskin jatkuu ja ilman muuta tartumme tähän, kunhan vain Länsi-Uusimaa on tehnyt eräänlaisen pioneerityön tässä ja malli näyttäytyy sellaiselta, että se voidaan myöskin meidän helsinkiläiseen palvelujärjestelmään sovittaa.  
Valtuutettu Seija Muurinen 

 Kiitos, puheenjohtaja.  
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Kiitos apulaispormestarille tästä vastauksesta.   Tässä on jo paljon hyviä elementtejä tuolla sotepe-toimialalla meneil-lään. Nyt ainakin minä kuulin lupauksen tämän omalääkäri-omahoitaja-mallin edelleen kehittämisestä, vaikka siellä on jo tämäntyyppistä toi-mintaa ja sitten myös ammatinharjoittajamalliin ehkä positiivinen ote.   Näissähän on kaikissa näissä kysymyksissä tai ylipäätänsä näissä muutosohjelmissa ollut taustana se, että meillä on ensinnäkin ollut ter-veysasemien hoitoon pääsyn pitkät odotusajat. Ja toinen on se, että ei ole päässyt aina sille omalle lääkärille ja hoitajalle ja se hoidon jatku-vuus on sitten jäänyt hyvin heikoksi varsinkin monisairailla asiakkailla.   Olen kiitollinen tästä vastauksesta ja toivon, että vielä viedään eteen-päin entistä enemmän ja erityisesti paljon palveluja tarvitsevat monisai-raat olisi se ensimmäinen ryhmä. Siitä olemassa jo malli ministeriössä aikaisemmalta vuodelta.   Kiitos.  
Valtuutettu Minna Lindgren 

 Kiitos.   Ensinnäkin kiitos hyvästä kysymyksestä.   Tästähän tosiaan on puhuttu täällä aiemminkin ja vaikka nyt apulai-spormestari vakuutti, että tämmöinen monihoitotiimi meillä jo on käy-tössä, ihan siltä se ei kaikkialla vaikuta. Niin olen tehnyt tästä varmuu-den vuoksi aloitteen, jonka voitte kaikki käydä allekirjoittamassa, että omahoitajatiimi todella otetaan käyttöön kaikissa Helsingin terveyskes-kuksissa, niin meidän ei tarvitse tästä keskustella joka kolmas kuu-kausi.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Nyt olen aivan innostunut, koska apulaispormestarin puheenvuoro oli todella hyvä. Eli nyt me ehkä saadaan tämä ammatinharjoittajamalli ko-keiluun, sillä esitin tätä 20 vuotta sitten eduskunnassa ja kaikki lääkärit, jotka silloin oli eduskunnassa, oli samaa mieltä, että se täytyy saada 
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nyt voimaan myös Suomessa. Koska se oli voimassa Norjassa ja Tans-kassa ja siellä on onnistunut erittäin hyvin terveyskeskuksissa. Ei siellä ole mitään lääkäripulaa niin kuin meillä on ollut lääkäripula 20 vuotta. Kyllä nyt on varmaan se aika, että tämä malli todella otetaan käyttöön.  Pääasiahan tässä on se, että potilas saa oman lääkärin, joka pysyy myöskin hänen omana lääkärinään. Se voi olla etänä. Hän voi käydä vastaanotolla, ja jatkuvasti hänellä todella olisi oma lääkäri. Eli toivotta-vasti nyt Helsingin terveyskeskus myöskin ottaa tämän käyttöönsä. Ra-hasta ilmeisesti ei ole niin suurta puutetta, että ei tätä voisi toteuttaa, vai onko?  
Valtuutettu Sinikka Vepsä 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos valtuutetuille hyvästä kysymyksestä.  Omalääkäri ja -hoitajamallista olemme sotepe-lautakunnassa kuten täällä valtuustossakin puhuneet paljon, ja on tehty aloitteita, kuten apu-laispormestari Sazonov mainitsi. Omahoitaja ja -lääkärimalli pitäisi eh-dottomasti ottaa uudelleen käyttöön, koska todellakin on osoitettu, että se säästää kustannuksia ja parantaa hoidon laatua.  Haluaisin tuoda tässä kohti esille, että kun on vertailtu kiireettömän T3-aikoja, joista nyt on juuri uudet tilastot näkyvillä THL:n sivuilla ja Helsin-gin kaupungin sivuilla, monet pienet terveysasemat ovat erinomaisesti pärjänneet. Muun muassa Jakomäki 14 vuorokauden sisällä 9, Laaja-salo 6, Haaga 5, Pitäjänmäki 6. Tässä kohtaa pitäisi miettiä, että kan-nattaisiko vähän vetää jarrua näiden isojen terveys- ja hyvinvointikes-kusten kanssa, koska lääkärit, henkilökunta ja hoitajat viihtyvät parhai-ten... tai on tullut ilmi, että usein pienillä terveysasemilla on pysyvä hen-kilöstö. Ja siellä voidaan hyvin toteuttaa tätä omalääkärimallia.  Odottaisin näitä kokeiluja tästä ammatinharjoittajamallista. En suin päin lähtisi sitä Helsingissä toteuttamaan, koska se voitaisiin nykyisillä re-sursseilla myös toteuttaa.   Kiitos.  
Valtuutettu Titta Hiltunen 
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Kiitos, puheenjohtaja.   Valtuutettujen Muurinen ja Asko-Seljavaara esiin nostama kysymys omalääkäri ja -hoitajamallista on tosi tärkeä ja ajankohtainen taas, vaikka siitä vasta keskusteltiinkin. Just satuin näkemään, että Tampe-reen yliopistolla Emmi Lautamatti väittelee tästä aiheesta tosi pian. Hä-nen tutkimuksensa mukaan omalääkärimalli ehkäisee ja hoitaa sairauk-sia tehokkaasti ja edistää väestön hyvinvointia ja terveyttä ja oli myös yhteydessä tyytyväisyyteen terveydenhuollon palveluihin ja lääkkeiden säännölliseen käyttöön. Ja ylipäätänsä tällä pystyttäisiin vähentämään erikoissairaanhoidon käyttöä. Nämähän ovat kaikki hyviä asioita ja myös sote-uudistuksen pyrkimyksiä.   Kannustankin Helsinkiä ottamaan tämän omalääkäri- ja omahoitajamal-lin käyttöön kunnolla ja välittömästi ja ylipäätänsä parantamaan kaikin keinoin hoidon jatkuvuutta.   Mäkin näen tässä ammatinharjoittajamallissa joitain hyviä puolia, esi-merkiksi väestövastuuajatuksen, mutta toisin kuin kokoomus näen kui-tenkin, että ensisijaisesti pitää panostaa nimenomaan julkiseen tervey-denhuoltoon. Haluaisinkin ehkä ennemmin pohdittavan, että voiko tästä ammatinharjoittajamallista ottaa niitä hyviä elementtejä myös julkiseen terveydenhuoltoon.   Kiitos.  
Valtuutettu Nuutti Hyttinen 

 Kiitoksia, puheenjohtaja.   Erittäin hyvä ja tärkeä kysymys.   Olisin sen verran apulaispormestarin vastauksen perusteella kysynyt, että jos ollaan ottamassa nimenomaan omatiimimallia käyttöön eikä niinkään omalääkärimallia välttämättä, millaiseen tieteelliseen näyttöön perustuu tämän omatiimimallin hyödyt? Minulla on sellainen käsitys, että tieteellinen näyttö on nimenomaan vahvaa potilas-lääkärisuhteen jatkavuuden vaikuttavuudesta, eikä siitä, että olisi useamman henkilön tiimi siinä sillä tavalla, että se lääkäri voi kuitenkin vaihtua. Tästä on kä-sitykseni mukaan kanadalainen tutkimus, jonka mukaan jos tuntematon lääkäri hoitaa etäpotilasta, riski joutua päivystykseen on 66 prosenttia suurempi kuin silloin, jos on tuttu lääkäri.  
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Sitten olisin kysynyt: Millaisia määriä potilaita tässä on suunniteltu per oma lääkäri tai oma tiimi ja millaisilla mittareilla näitä tuloksia on tarkoi-tus mitata? Esimerkiksi päivystyskäyntien määrä, erikoissairaanhoidon käytön määrä ja niiden kustannukset verrattuna perusterveydenhuol-toon verrattuna niihin potilaisiin, jotka eivät ole mallin piirissä.   Kiitos.  
Valtuutettu Maaret Castrén 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Jokainen varmasti todellakin potilaana toivoo saavansa tutun lääkärin, kun lähtee vastaanotolle. Omalääkäri tietysti on parhaimmillaan silloin, kun se on jatkuva ja tuttu lääkäri. Tämä tietysti tarvitaan, että on jonkin-näköistä pitovoimaa niissä lääkäreissä, jotka tulee töihin, jotta tämä omalääkäri ja jatkumo toteutuisi. Tähän mun mielestä pitää nyt oikeasti miettiä uusia keinoja. Vuokralääkärityövoiman käyttöhän ei millään lailla tätä tue. Ja ammatinharjoittajamalli todellakin LUVN:n puolella nyt on hyvissä käsissä. Pilottia vetää erittäin innovatiiviset terveydenhuol-lon johtajat. Mä toivon todella, että Helsinki seuraa tätä ja siinä vai-heessa, kun näyttää hyvältä ja pilotti on toteutunut, lähdetään mukaan, jos saadaan sillä positiivista jatkumoa lääkäreiden pitovoimana.   Kiitos.  
Valtuutettu Osmo Soininvaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Omalääkärijärjestelmä olisi vielä parempi, jos se olisi perhelääkärijär-jestelmä, mutta se on meillä tällä hetkellä mahdotonta, koska meidän terveydenhuolto on pirstoutunut julkiseen terveydenhuoltoon ja työter-veydenhuoltoon ja vaikka mihin. Sen takia me emme saa tästä sem-moista perhekokonaisuutta aikaan, vaikka voisi olla oikein hyvä.  Omalääkärijärjestelmä on aina kaatunut siihen muodolliseen tehotto-muuteen, että silloin kaikki resurssit eivät ole optimaalisessa käytössä, koska jos omalla lääkärillä on jonoa ja toisella lääkärillä on aikaa, aja-tellaan, että on parempi mennä sille toiselle lääkärille. Mutta tästä muo-dollisesta alitehokkuudesta huolimatta omalääkärijärjestelmä on 
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parempi. Sitten mitä tulee tähän ammatinharjoittajamalliin, mallia voisi katsoa myös Euroopan maista eikä ainoastaan Länsi-Uudeltamaalta.  
Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   Tässä on käyty hyvää keskustelua, ja valtuutettu Soininvaaran puheen-vuorosta on hyvä jatkaa. Valtuutettu Soininvaara kyseli perhelääkäri-mallin perään, ja sitä voi todellakin lämpimästi kannattaa, jos sellainen olisi mahdollista. Tästä saankin hyvän kysymyksen apulaispormesta-rille: Onko meillä kaupungilla tsekattu ja seurattu sitä, että jos useampi henkilö perheestä käyttää meidän kaupungin julkisia palveluja pääasi-assa, onko heillä mahdollisuus saada tällä hetkellä omahoitaja tai oma-lääkäri nimettynä kaikille perheenjäsenille sama henkilö? Se nopeuttaa, helpottaa monesti huomattavasti asiointia.  Tuossa vieruskaverilleni muistelinkin, että parikymmentä vuotta sitten meillä oli omalla terveysasemalla omalääkäri. Hän oli koko perheellä, kaikilla lapsilla ja minulla omalääkärinä, ja kyllä oli helppo hoitaa asioita hänen kanssaan.  Haluaisin kysyä myös apulaispormestarilta: Onko kaupunki kerännyt tietoa siitä, että minkä verran helsinkiläiset hakeutuu toisille terveysase-mille asiakkaiksi? Erityisen kiinnostavaa tämä on niiden terveysasemia osalta, joissa odotusaika on pitkä. Hakeudutaanko silloin toisille ter-veysasemille asiakkaaksi?  
Valtuutettu Harry Harkimo 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Norjassahan tämä malli on ollut käytössä jo pitkään. Siellä tehtiin tutki-mus 4,5 miljoonalle asiakkaalle. Todettiin, että mitä pidempään suhde on kestänyt, sitä vähemmän potilas joutuu päivystykseen ja sairaala-hoitoon. Siellähän se toimii niin, että jokaisella lääkärillä pitää olla vä-hintään 500 ja enintään 2 500 potilasta. Keskimäärin heillä on 1 140 potilasta. Julkinen järjestelmä määrittää palvelun sisällön, maksettavat korvaukset ja vaadittavat laatukriteerit. 94 prosenttia lääkäreistä valitsi tämän omalääkärimallin ja ammatinharjoittajamallin. Tällä tavalla saa-tiin 500 lääkärin vaje katettua ja ei ollut sitä vajetta enää.   
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Kiitos.  
Ledamoten Björn Månsson 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Tack, ordförande.  När vi senast diskuterade det här ämnet, för inte alltför länge sedan, så påpekade jag att, jo, nog har jag haft en så kallad egenläkare eller hus-läkare i några år, men jag har ännu aldrig träffat hen. Honom eller henne. Det har bytt några gånger också.  Tärkeämpää kuin tuo omalääkäri sellaisenaan olisi kai omahoitaja, joka olisi tuttu ja voisi ohjata lääkärille myös vähän sen mukaan, mitä lääkä-rit osaavat parhaiten. Sitten en nyt ihan lämpene sille perhelääkäriaja-tukselle. Ymmärrän kyllä sen, mutta onko varmaa, että kaikki teini-ikäi-set esimerkiksi haluavat mennä samalle lääkärille kuin äiti ja isä? Tie-tysti lääkäreillä on vaitiolovelvollisuus, mutta kuitenkin.  Eli kyllä mä pitäisin tätä omajärjestelmää vielä parempana. Omahoitaja ellei omalääkäri.  
Valtuutettu Ville Jalovaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Tämä on ihan mielenkiintoista keskustelua, mutta melko teoreettista. Kaikenlaisia mallejahan voi olla, jos meillä on niihin rahaa. Kysyisinkin apulaispormestarilta: Hallitushan pian päättää ensi vuoden budjetista. Oletteko te lobanneet sinne hallituksen suuntaan aktiivisesti Helsingin ensi vuoden sote-rahoitusta? Minkälaisia keskusteluja olette käyneet ja miltä nyt näyttää sen suhteen, että tullaanko saamaan ensi vuonna riit-tävät varat tämän käyttöön? Ministeri Grahn-Laasonenhan ajaa voi-makkaasti Kela-korvauksen lisäämistä ja sitä, että käytettäisiin yksityi-siä terveyspalveluja enemmän. Mikä Helsingin kanta on tähän asiaan? Oletteko te olleet mukana keskustelemassa näistä asioista?   Kiitos. 
Valtuutettu Mika Ebeling 
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Arvoisa puheenjohtaja.   Omalääkäri-, omahoitajamalli lisää tutkitusti terveitä elinvuosia ja vä-hentää terveydenhuollon kustannuksia. Potilaan riski joutua pitkäai-kaiseksi vuodepotilaaksi vähenee, mikä ei ole vähäinen asia. Tarpeet-tomat lähetteet kalliiseen erikoissairaanhoitoon vähenevät. Kun potilas saa välittömästi yhteyden omahoitajaan, tämä voi tarvittaessa heti kon-sultoida lääkäriä ja sairaudet saadaan heti hoidetuksi ilman komplikaa-tioiden kehittymisen vaaraa. Lääkäri-hoitajatiimi ohjelmoi kontrollikäyn-tien tiheyden, ja näin tilanne on ammattilaisten hallinnassa ja potilas kokee tilanteensa turvalliseksi. Mikäli KD:sta on kiinni, omalääkäri-, omahoitajamalli toteutetaan.  
Valtuutettu Sari Sarkomaa 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Tutkimusnäyttö kertoo sen, kun sama lääkäri ja hoitaja hoitaa, puhu-taan siis paljon palveluita tarvitsevista, silloin laatu paranee ja palvelui-den tarve ja kustannukset pienenevät. Kyse ei ole esimerkiksi omatiimi-mallissa eksaktista mallista, vaan tietyistä toimintatavoista, jotka ote-taan vähän eri tavalla käyttöön eri alueilla ja eri terveysasemilla. Tämä toimintatapa pitäisi nyt saada meidän kaupungissa kattavasti käyttöön.   Eri puolilla Suomea on erittäin hyviä onnistumisia, mutta siellä taustalla on yleensä johtaminen, vahva tuki ja koutsaaminen. Kysyn: Onko nyt katsottu, miten esimerkiksi Espoossa on onnistuttu tässä, jotta oikeasti saataisiin nämä toimintatavat käyttöön? Mitkä ovat ne keinot, joilla me varmistamme, että jokaisella terveysasemalla otetaan ne keinot käyt-töön, että me saadaan hoitosuhteet jatkuviksi ja sitä kautta saadaan nämä hyödyt siitä, että palveluun pääsee nopeammin ja kustannukset pienenevät ja laatu paranee?   Apulaiskaupunginjohtajan vastaus oli hyvä, mutta tämä osuus jäi vielä kertomatta. Millä me varmistamme sen, että omatiimimalli tulee oikeasti käyttöön pikkuhiljaa?  
Valtuutettu Sanna Vesikansa 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Ja kiitos hyvästä kysymyksestä.  
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Itsellenikin tuli semmoinen olo, että vastahan tästä keskusteltiin, mutta tämä on tärkeää, koska erityisesti nämä paljon hoitoa ja palveluita tar-vitsevat, tarvitsevat nykyistä parempaa hoitosuhdetta. Oli hyvä kuulla, että tätä viedään koko ajan kuitenkin eteenpäin ja täällä valtuustossa on sille hyvä tuki.  Pitäisin myös ammatinharjoittajamallia kokeilemisen arvoisena. Hyvä, että etsitään myös kansainvälisiä... Huomasin, että muillakin hyvinvoin-tialueilla on lähtemässä kokeilua käyttöön kuin vain Länsi-Uudella-maalla. Mutta ehkä siinä hyvä muistaa se, että se muuttaa meidän ny-kyistä toimintaamme ja terveydenhuollon rahoitustamme melkoisesti ja ei varmasti ole ainoa tapa, jolla saadaan asioita korjattua.  Kannattaa muistaa myös se, että suurimmat ongelmat ehkä meidän terveydenhuoltojärjestelmässä johtuu siitä, että meillä on sitä moni-kanavarahoitusta ja niitä, jotka vähiten hoitoa tarvitsevat, hoidetaan erittäin hyvin työterveydenhuollossa ja julkinen kamppailee näistä re-sursseista, ennen kaikkea työvoimasta, siinä hyvin ahtaassa kolossa.   Kiitos.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos valtuutetuille esitetyistä näkökohdista ja itse asiassa aika moni-naisista huomioista. Yritän niistä joitakin kommentoida ja sivuta.  Ensin: Meillähän puhutaan omatiimistä, omalääkäristä, tiimistä, näin, tämä terminologia. Ja se ei ole mitään yleissuomen terminologiaa, vaan kukin organisaatio, joka käyttää terminologiaa, tuo pöytään erilai-sia asioita. Esimerkiksi Sarkomaa viittasi tiimimalliin sillä tavalla, että saadaan mahdollisimman nopeasti asiakkaan tilanne ratkaistua. Tii-missä voi olla hoitajia ja lääkäreitä. Jossain sitä kutsutaan hoidon tar-peen ratkaisuksi, jossain erilaisilla nimillä. Sehän on nimenomaan toimi, millä me olemme myöskin itse pyrkineet nopeuttamaan hoitoon pääsyä. Se on se saatavuustoimi.   Meillä esimerkiksi Kivikon terveysasemalla on tehty nimenomaan täl-laista valmennusta, ja siinä on ollut ulkopuolisia toimijoita. Nyt sitä myöskin jalkautetaan eri terveysasemille. Eli siellä on ihan konkreettisia toimia ja nyt se on siirtynyt siihen vaiheeseen, missä meidän omalla terveysasemalla on siitä hyviä kokemuksia ja myöskin sitä levitetään. 
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Sillä tavalla myöskin nämä viitatut Espoo-esimerkit ovat käytössä ni-menomaan meidän omilla asemilla. Itse asiassa meidän ulkoistetuilla asemilla myöskin samantyyppisiä sovelletaan.  Sitten siirrytään tänne jatkuvuuspuolelle eli tähän omatiimimalliin, oma-lääkärimalliin, hoitaja-lääkärityöparikysymykseen. Ehkä katsoisin sitä-kin vähän sipulimaisesti. Meillä on tämä iso perusrakenne, missä meillä on väestö jaettu tiimeihin terveysasemakohtaisesti, missä on vaikkapa Kalasatamassa, tuosta vielä luvut tarkistin, noin 24 000 asukasta per tiimi, mutta siellä onkin sitten kymmenkunta vaikkapa lääkäriä ja muuta ammattihenkilöstöä, mutta siinä puhutaan koko väestöstä. Sitten kun puhutaan taas paljon palveluita tarvitsevasta väestä, joka on jatkuvasti kontaktissa sote-ammattilaisiin, ne voivat olla pienempiä noin parin tu-hannen ihmisen kokonaisuuksia. Siellä sovelletaan tätä, mihin viittasin aikaisemmin, eli että meillä on laajemmin erilaisia ammattilaisia ja jo-kaiselle on nimetty se oma ammattilainen.  Sitten kolmas kokonaisuus on tämä, mitä täällä on ehkä viitattu nimen-omaan omalääkäri-, omahoitajakysymykseen. Siellä tietenkin on haas-teita, kun meillä on henkilökunnan vaihtuvuutta. Oikein tällainen klassi-nen kylä- tai kuntakeskuslääkärihän vaatisi sen, että meillä on yksi ter-veysasema, missä on pysyvät asiakkaat ja aivan pysyvä henkilökunta. Sitten tämäntyyppinen varmasti rakentuisi, mutta me tunnistamme kaikki, että se ei ole ihan tätä päivää valitettavasti tai onneksi riippuen, keneltä kysyy. Tämä asettaa meille tietyntyyppisen reunaehdon. Hyvin konkreettisiakin asioita tämän pysyvyyden varmistamiseksi kuitenkin tehdään. Meillä esimerkiksi Apottiin rakennetaan nyt elementtiä, missä vaikkapa kun puhelu tulee, se ohjautuisi nimenomaan nimetylle omalle hoitajalle. Nämä on niitä konkreettisia, millä tätä suhteen pysyvyyttä voidaan vielä vahvistaa ja niitä tehdään.  Sitten neljäs kokonaisuus liittyy tähän ammatinharjoittajamalliin. Sanon siitä nyt kaksi asiaa. Yksi on se, että kun täällä viitattiin julkista vai yksi-tyistä terveydenhoitoa. Sehän malli, mistä nyt ammatinharjoittajamal-lina puhutaan, nimenomaan on sellainen ajatus, jossa julkisen tervey-denhoidon piirissä lääkäri pystyisi ammatinharjoittajana toimimaan. Sen tavoitehan on nimenomaan niukkaa lääkärihenkilötyövoimaa saada kiinni tähän julkiseen palvelujärjestelmään tuottamaan myöskin näitä julkisia palveluita, jos ei palkkasuhteisena, niin ammatinharjoittajana, muttei kuitenkaan minkään tyyppisenä ostopalvelulääkäriä, jossa hin-nat karkaavat.  Viimeisenä huomiona täällä viitattiin rahoitukseen. Olemme koko ajan toistaneet hallituskaudesta riippumatta näkemyksiämme tästä soten 
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perusratkaisusta siitä, minkälaisilla rahoitusparametreilla tätä pitäisi tehdä. Sitä viestiä olemme tietenkin vieneet viime kaudella, hallitusneu-votteluissa, viemme edelleen. Perusvirityshän on sellainen, että rahoi-tusmalliahan ei ole tällä vaalikaudella muutettu. Eli se juontaa juurensa sieltä aiemmilta vaalikausilta.  Se, mitä me olemme toki tehneet, on se, että me olemme pystyneet pi-tämään oman kustannuskasvumme sillä tavalla toki yleistä kustannus-kehitystä vastaavana, mutta hillittynä. Ja sillä pyrkineet aika laajalla po-liittisella yksituumaisuudella myöskin varmistamaan sen, että toisin kuin monella muulla alueella, meidän ei tarvitse vetää käsijarrusta ja tehdä jotain aivan dramaattisia liikkuja, joissa esimerkiksi rajusti karsitaan pal-veluverkkoa tai rajusti karsitaan palveluita. Itse ainakin uskon vakaasti tämän linjan järkevyyteen, ja sehän me valittiin yhdessä budjettineuvot-teluissa budjettipäätöksessä tälle vuodelle. Uskon, että se luo vakaim-man pohjan sille, että myöskin tällaista positiivista kehittämistä, mistä tänäänkin on keskusteltu, voidaan saada aikaiseksi.  
3.2 SHAWN HUFF – LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTI JA TURVALLISUUS 
 
Valtuutettu Shawn Huff 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  Viimeaikaisista järkyttävistä tapahtumista Vantaalla ei vielä voi vetää selkeitä johtopäätöksiä, mutta tapahtumat ovat nostaneet esille vaka-van huolen lasten ja nuorten hyvinvoinnista ja turvallisuudesta.   Jokainen tarvitsee yhteenkuuluvuuden tunnetta. Kuinka pidämme huolta, että lapset ja nuoret tuntevat olevansa osa yhteisöä? Jokaisella lapsella ja nuorella tulee olla elämässään riittävästi turvallisia aikuisia opettajista kouluterveydenhuoltoon, kouluvalmentajiin, nuorisotyön am-mattilaisiin ynnä muut aikuiset, jotka tekevät joka päivä töitä nuorten hyvinvoinnin eteen. Miten varmistamme nykyistä paremmin sen, että jokaisella lapsella ja nuorella löytyy turvallisia aikuisia omasta elämäs-tään?   Kiitos.  
Pormestari Juhana Vartiainen 
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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   Kiitos valtuutettu Huffille tärkeästä kysymyksestä.  Aluksi pitää tietysti todeta, että näistä järkyttävistä tapahtumista ei voi tehdä johtopäätöksiä puutteellisten tietojen varassa. Emmekä me vielä oikein tiedä, miten tämä traaginen tapahtuma voidaan liittää kaupun-kien tekemisiin. Mutta on ymmärrettävää, että tämä on nostanut esiin huolen lasten ja nuorten hyvinvoinnista ja turvallisuudesta.  Ehkä voimme tarkastella sitä, mitä kaupunki ylipäänsä tekee lapsiin ja nuoriin vaikuttavan alueellisen eriytymisen suhteen ja miten puutumme kasvavan kaupungin lieveilmiöihin. Kaupunkistrategiassamme segre-gaatio eli eriarvoisuuden torjunta on vahvasti esillä. Sen mukaan mei-dän on varmistettava, ettei kaupunginosien välinen eriarvoistuminen Helsingissä syvene ja työskenneltävä aktiivisesti sen puolesta, että erot tasaantuvat. Tavoitteena on kaupunki, jossa asuinalueet eivät eriydy ja kaikkialla on mahdollista elää turvallista ja viihtyisää elämää omaleimai-sissa kaupunginosissa.   Nämä eivät ole pelkkiä sanoja, vaan niiden puolesta tehdään työtä joka päivänä. Yksi tärkeimmistä segregaatiotoimista on kaupunkiuudistus-alueiden edistäminen. Tällä vähennetään alueellista eriarvoisuutta. So-sioekonomisiin ja taustojen eroihin liittyvä jakautuminen ei ole toivotta-vaa, sillä se johtaa heikommassa asemassa olevien ihmisten keskitty-miseen ja sosiaalisien ongelmien kasvuun joillain alueilla. Ei ole syytä toistaa Ruotsin asuntopolitiikan virheitä, emmekä niin tee, mutta seu-rausten hoitamisessa Ruotsissa ja monissa muissa maissa saatetaan olla meitä edellä, joten positiivisiakin esimerkkejä on haettava.  Olemme myös edistäneet talousarvion määrärahojen kohdentamista tarveperusteisesti. Varoja on suunnattava sinne, missä tarve on suurin. Kaupungin niin sanotulla tarveperustaisella rahoituksella voidaan vai-kuttaa asiaan ja kaventaa koulujen välisiä oppimistuloksia, ehkäistä koulujen eriytymistä, palkata kouluvalmentajia ja monikielisiä ohjaajia. Perusopetuksen tarveperusteista rahoitusta on kasvatettu kahden viime vuoden aikana lähes 5 miljoonaa euroa. Tänä vuonna tarvepe-rusteista rahaa on käytössä perusopetuksessa lähes 9 miljoonaa euroa enemmän kuin koskaan aiemmin.   Kouluissa ja päiväkodeissamme edistetään lasten ja nuorten yhdenver-taisuutta joka päivä. Tämä ammattilaisten työ on pitkäjänteistä ja tär-keää ja ennaltaehkäisevää. Me olemme puuttuneet aktiivisesti kiusaa-miseen niin päiväkodeissa, kouluissa kuin oppilaitoksissa. Kaikilla on 
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toimintamallit kiusaamistilanteiden varalle ja toimenpiteet olemassa en-naltaehkäisyyn, puuttumiseen, toipumisen tukeen.  Kaupungin tehtävä on myös varmistaa, että opiskeluhuollon palvelut, psykologit, kuraattorit, terveydenhoitajat, lääkärit toimivat ja ovat mu-kana koulun yhteisöllisessä opiskeluhuollossa. Tavoitteena toiminta-kulttuuri, joka edistää oppimista, hyvinvointia, terveyttä, vuorovaiku-tusta, osallisuutta, yksilökohtaista opiskeluhuoltoa.   Lasten ja nuorten hyvinvointia tukevat myös mielekäs tekeminen ja har-rastaminen, josta varmaan apulaispormestari Arhinmäki kertoo myös. Kaupunki kehittää harrastamisen Suomen mallia, jotta harrastustoi-minta tavoittaa entistä useamman nuoren. Tämä tarkoittaa esimerkiksi maahanmuuttajatyttöjen saamista mukaan harrastustoimintaan enem-män. Fokuksessa on mahdollisuuksien vahvistaminen. Tällä tavalla luodaan lapsille hyvinvointia tukevia yhteisöjä ja onnistumisen koke-muksia. Tehdään uusia toimia myös monissa muissa asioissa, kuten rikoksilla oirehtivien nuorten toimintamallin kehittämisessä.  Hyvät valtuutetut, arvoisa puheenjohtaja.   Teemme siis kaupungilla paljon. Lasten ja nuorten hyvinvointi ja segre-gaatiokehitykseen vaikuttaminen vaativat panostuksia kaikilta toimi-aloilta. Tätä ei käännetä yksittäisillä toimilla, vaan moniammatillisella ja sektorirajat ylittävällä yhteistyöllä ja arjen teoilla. Olemme tätä nyt to-della tiivistäneet muun muassa perustamalla segregaation ehkäisyn ohjelmaryhmän, ja siinä riittää puuhaa. Vielä ei ole mennyt riittävästi perille se, miten segregaatioteeman tulisi olla mukana meidän kaikissa toimissa ja myös kaikessa rahan käytössä. Ei vain erillisissä tarvepe-rustaisissa rahoituksissa, joka on kuitenkin aika pieni erä, vaan me käymme läpi kaikkea toimintaamme ja tässä segregaation ryhmässä meidän kaikkea perustoimintaamme ja perusrahankäyttöämme juuri tästä näkökulmasta. Tämä aika laaja työ on käynnissä.  Me tarvitaan siis muutos koko meidän tekemisen kulttuurissa. Jos seg-regaation torjuminen on toiminnan keskiössä, se tulee ottaa huomioon jokaisessa päätöksessä, eikä olla ainoastaan ohjelma tai yksi määrä-raha muun toiminnan päällä.   Kiitos.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
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Arvoisa rouva puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   On tärkeää aluksi sanoa se, että valtaosalla helsinkiläisistä ja suoma-laisista lapsista ja nuorista menee hyvin, itse asiassa jopa paremmin kuin koskaan aikaisemmin. Tämä usein keskustelussa unohtuu. Mutta samaan aikaan yhteiskunta on koronan jälkeen polarisoitunut, ja tämä näkyy siinä, että selvästi myös lasten ja nuorten keskuudessa huono-osaisuus tiivistyy. Kaikkien tilastojen valossa pahoinvointi tiivistyy en-tistä pienemmälle joukolle. Tälle pienelle ryhmälle nuoria kasaantuu monenlaisia vaikeuksia ja ongelmia. Sitten toisaalta on lapsia ja nuoria, joilla ei ole suoraan tällaisia kasautuvia ongelmia, mutta on yksinäi-syyttä, vaikeuksia löytää kavereita ja on tarvetta esimerkiksi mielenter-veyden tukemiseen.  Meidän on pystyttävää tarjoamaan tukea sitä erityisesti tarvitseville. Meidän velvollisuus on se, että jokainen lapsi ja nuori voi löytää oman paikkansa yhteiskunnassa. Me yhdessä ollaan päätetty täällä valtuus-tossa koronasta palautumisen määrärahoista, ja näillä määrärahoilla me ollaan pilotoitu muun muassa koulunuorisotyötä kouluissa ja oppi-laitoksissa. Se koulunuorisotyö vahvistaa yhteisöjä, vähentää yksinäi-syyttä, sillä estetään kiusaamista ja sillä rakennetaan siltaa koulun ja vapaa-ajan välille. Malli on ollut erityisen pidetty sekä lasten ja nuorten että koulujen henkilöstön keskuudessa. Me yhdessä päätettiin tämän vuoden budjetissa vakinaistaa koulunuorisotyö. Se on musta hieno esi-merkki siitä, että pilotissa löydettävä hyvä malli otetaan pysyvästi käyt-töön.  Arvoisa rouva puheenjohtaja.   Lähtökohtaisesti nuorisotyö on yhteenkuuluvuuden lisäämistä. Nuoriso-työssä erityisen tärkeää on yksilön tukemisen lisäksi tukea ryhmiä, ka-veruutta, yhdessä tekemistä. Me tarvitaan resursseja alueella tehtä-vään nuorisotyöhön ja alueelliseen toimintarajat ylittävään yhteistyö-hön, jossa kaikki nämä kysymyksessä esitetyt asiat täyttyvät. Se tar-koittaa riittäviä aikuisresursseja, ja se tarkoittaa nuorille mahdollisuutta liittyä heille turvallisiin ryhmiin ja tekemiseen.  Me olemme tämän vuoden budjetissa jatkaneet yhdessä nuorisotyön voimavarojen lisäämistä. Tämän valtuustokauden aikana me ollaan itse asiassa lisätty 20 nuoriso-ohjaajaa kaupungissa. Yhtenä haasteena tie-tysti on jatkossa se, että satsaukset esimerkiksi etsivän nuorisotyön ra-hoitukseen ja hankerahoitukseen on pienenemässä valtion tasolla, jol-loin kaupungin rooli tulee entisestään korostumaan.  
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Arvoisa puheenjohtaja.   Tämän universaalin nuorisotyön lisäksi, jossa luodaan yhteisöjä ja ka-verisuhteita, tarvitaan kohdennettua nuorisotyötä. Tästä esimerkkinä on tarve löytää uudenlaisia alueellisen liikkuvan työn toimintamalleja, jossa yhdistyy työskentely perheiden, poliisin, koulun ja nuorisotyön yhteis-työssä. Me tiedetään, että osa nuorista ja nuorten ryhmistä tarvitsee runsaasti tukea ja palveluja ihan oman arkensa hallitsemiseen. Me ol-laan pystytty osoittamaan uutta nuorisotyön resurssia työskentelemään tiiviisti ennaltaestävän poliisin kanssa. Tällä yhteistyöllä me pyritään erityisesti kohtaamaan nuoria ja nuorten tiivistyneitä ryhmiä, jotka oirei-lee häiriökäytöksen kautta ja tekee rikoksia. Samaan aikaan pitää muistaa, että uusien toimintamallien juurruttaminen ja kehittäminen ja nuorten luottamuksen rakentaminen ei tapahdu hetkessä. Siihen me-nee oma aikansa.  Arvoisa rouva puheenjohtaja.   Monesti kuulee sanottavan, että jokaisella lapsella ja nuorella tulisi olla elämässään yksi turvallinen aikuinen. Mä olin tosi iloinen, kun mä luin tämän valtuutettu Huffin kysymyksen, koska siinä puhuttiin aikuisista nimenomaan monikossa. Meidän tavoite yhdessä pitää olla se, että jo-kaisella lapsella ja nuorella on kavereita ja yhteisö, ja jokaisella lapsella ja nuorella on ympärillä paljon turvallisia aikuisia.  
Valtuutettu Shawn Huff 

 Kiitos pormestarille ja apulaispormestarille hyvistä puheista.  Kuten heidän puheista tuli selväksi, lasten ja nuorten hyvinvointiin pa-nostamiseen tarvitaan paljon erilaisia keinoja. Jos mä olen oppinut joukkueurheilusta jotain, se on sen, että kukaan ei voi tehdä kaikkea, mutta jokainen voi tehdä jotain. Sen takia mä olen itse lähtenyt valmen-tamaan nuoria    ?    nuoria. En sen takia, että heistä tulisi ammattilai-sia, vaan sen takia, että mä voin antaa heille turvallisen paikan olla omia itsejään.  Mä olen tehnyt tähän asiaan aloitteen, jossa mä pyydän, että kaupunki auttaa seuroja ja valmentajia järjestämään näitä harrastuksia aikaista-malla sitä, milloin koulut voi vuokrata niiden liikuntasaleja seuroille. Mä olisin kiitollinen kaikille, jotka käy allekirjoittamassa sen.   Kiitos. 
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Valtuutettu Matias Pajula 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos valtuutettu Huffille tärkeästä kysymyksestä ja pormestarille ja apulaispormestarille hyvistä vastauksista ja erittäin tärkeistä nostoista puheenvuoroissa.  Kuten tässäkin keskustelussa on todettu, nyt on vielä aivan liian ai-kaista vetää johtopäätöksiä Vantaan järkyttävistä tapahtumista, mutta nuorista ja nuorten hyvinvoinnista ja lapsista me ei voida tässäkään sa-lissa keskustella liikaa. Mä olen varma siitä, että huoli nuorista ja lap-sista on tässä salissa jaettu aivan jokaista valtuutettua myöten. Meidän jokaisen on pidettävä huoli siitä, että lapset ja nuoret saavat tarvitse-mansa avun ja tuen elämässä, ei vain poliitikkoina, vaan ihmisinä joka-päiväisessä arjessa niinä mainittuina turvallisina aikuisina.  Arvoisa puheenjohtaja.   Helsinki on laaja kaupunki, josta löytyy monenlaisia erilaisia alueita. Vaikka nuoret liikkuvat ympäri Helsingin ja koko pääkaupunkiseudun, on nuorten hyvinvoinnissa eroja myös alueittain. Kysyisinkin erityisesti apulaispormestarilta, joka tämän tärkeän asian jo omassa puheenvuo-rossaan nosti esiin, että kuinka hyvin me seuraamme nuorten hyvin-voinnin eroja kaupungin sisällä ja kuinka paljon hyödynnämme tätä tie-toa. Pidämmehän huolen siitä, että resurssit ja työkalut pyritään kohdis-tamaan mahdollisimman hyvin nuorten luokse sinne, missä nuoret sitä apua tarvitsevat? Tarkoitan tällä resursseilla näiden vakavien tilantei-den lisäksi myös päivittäistä nuorisotyötä ja sen resursseja, kuten esi-merkiksi nuorisotiloja.   Kiitos.  
Valtuutettu Tuula Haatainen 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Tämä aihe on todellakin vakava, ja kyllä meidän edelleenkin pitää py-sähtyä tämän kiusaamisongelman kanssa. Meillä on ihan liian paljon lapsia ja nuoria, joita kiusataan koulussa tai vapaa-ajalla siitäkin huoli-matta, että valtavasti työtä on tehty. Ulkopuolisuutta ja kiusaamista 
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kokeva lapsi tai nuori tarvitsee luotettavia turvallisia aikuisia ympäril-leen, jotka ottavat tämän asian vakavasti ja siihen ajoissa puututaan. Tämä on aihe, jota pitää todellakin jatkuvasti ylläpitää kouluissa ja nuo-risotyössä ja joka paikassa. Totta kai meillä aikuisilla myös on vastuu siitä, kuinka me puhuttelemme toisiamme ja käyttäydymme.  Tässä yhteydessä haluan myös nostaa esille koulupsykologien, koulu-kuraattorien ja kouluterveydenhuollon merkityksen. Meillä on huutava pula edelleen näistä koulupsykologeista. Nyt kuulin opettajilta, että näitä on alkanut tulla takaisin kouluihin, mutta joka tapauksessa mei-dän pitää huolehtia siitä, että ne resurssit, jotka pitää olla, on kunnossa.   Kiitos.  
Valtuutettu Johanna Nuorteva 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos valtuutettu Huffille kysymyksestä.  On äärimmäisen tärkeää varmistaa, että kaikilla lapsilla ja nuorilla on ympärillään välittäviä aikuisia, joilla on aikaa kohtaamiselle ja kuuntele-miselle. Kouluissa meillä on edelleen varsin suuria jopa lähemmäs 30 oppilaan koululuokkia ahtaissa tiloissa, jolloin yksittäisten oppilaiden kohtaaminen, sosiaalisen vuorovaikutuksen vivahteiden, yksinäisyyden ja piilotetun kiusaamisen havaitseminen on erittäin vaikeaa. Eri tavoin tukea tarvitsevia oppilaita on jokaisessa koululuokassa useita, jolloin opettaja joutuu keskittymään yksittäisiin oppilaisiin ja valtaosan on pär-jättävää monesti varsin itsenäisesti. Ryhmäkokojen pienentäminen sel-keästi rajaamalla ja toisaalta rahoituksen varaaminen erityisopettajien, koulunkäynnin ohjaajien, nuorisotyöntekijöiden ja kouluvalmentajien li-säämiseen toivottavasti otetaan budjetin valmistelussa huomioon.  Helsingissä ei ole yhtenäistä koko kunnan mallia esimerkiksi vuorovai-kutus- ja hyvinvointitaitojen harjoitteluun tai kiusaamiseen puuttumi-seen toisin kuin monissa kunnissa. Etenkin näin suuressa kunnassa olisi tärkeää, että toimialalla tuotettaisiin mahdollisimman paljon val-miiksi pureskeltua materiaalia kaikilla kaupungin keskeisillä opetuskie-lillä, ainakin suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Vuorovaikutustaitojen harjoittelu on yksi keskeinen keino kiusaamisen ehkäisemisessä ja yhteisöllisyyden rakentamisessa. Tähän liittyen olen jättänyt myös aloitteen järjestelmän ja toivon, että käytte sen allekirjoit-tamassa.  
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 Kiitos.  
Valtuutettu Veronika Honkasalo 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Aihe on tosi tärkeä. Kiitos myös tästä kunnioittavasta keskustelusta.  Itse näkisin tärkeänä sen, että aina määritellään myös tarkkaan se, mistä ongelmasta puhutaan. Nyt nostan itse yhden erityisryhmän, joka on tutkimuksissakin noussut esille. Ne ovat nämä hatkaavat nuoret, jotka usein syyllistyvät rikoksiin sen takia, että he rahoittavat tätä hatka-aikaansa. Tässä on myös todettu isompi rakenteellinen ongelma, eli se, että kaupungit ja kunnat ovat ulkoistaneet näitä lastensuojelulaitoksia. Tässä on todella iso vyyhti taustalla. Kysyisin nyt soten apulaispormes-tarilta: Onko Helsingissä mietitty, että ikään kuin kunnallistettaisiin näitä takaisin?   Nämä sijoitukset ovat ihan valtavan kalliita Helsingille. Nämä hatkaavat nuoret itse, kun heitä on haastateltu, toteaa että yksi tausta siellä on se epäluottamus aikuisia kohtaan, kun ne aikuiset, joihin pitäisi luottaa, ne ammattilaiset vaihtelevat ja vaihtuvat omassa arjessa koko ajan.   Kiitos.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara 

 Kiitos, arvon puheenjohtaja.  Viime ajan uutisointi varmaan on saanut aikaan tämän, että tästä asi-asta meilläkin uudelleen jälleen kerran keskustellaan, mikä on sinällään ihan hyvä. Mä jotenkin toivoisin, että näiden kaikkien sanojen ja ohjel-mien sijaan me miettisimme käytännössä kunkin kaupunginosan koh-dalla sitä, miten ja minkälaisiin ongelmiin me missäkin paneutuisimme.   Nyt on hyvä, että on tietyt kaupunginosat otettu huomioon, mutta kuten täällä on tullut esiin, on äärettömän tärkeää, että myös muiden kaupun-ginosien kohdalla mietitään sitä heterogeenisuutta, joka siellä lasten kohdalla tänä päivänä vallitsee. Me voitaisiin aloittaa yksinkertaisista asioista muun muassa ruokailusta, iltapäivätoiminnasta koko ala-as-teikäluokalle, kesätoimintaohjelmista, johon on koottu alueittain ja 
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aiheittain kaikkien toimijoiden toiminta, että ne olisivat helposti löydettä-vissä.  Isojen luistinratojen ja ulkoilualueiden alueelle pitäisi saada myös käy-tettyjen ja huollettujen liikuntavälineiden lainausjärjestelmä. Se voitai-siin varmaan hoitaa meillä ihan tämmöisinä työllisyystöinä ja työpajojen avulla. Sekin jo auttaisi montaa lasta siinä, että he voisivat myöskin olla mukana pyöräilemässä, luistelemassa ja hiihtämässä, mikä nyt ei joka paikassa toteudu.   Kiitos.  
Valtuutettu Oona Hagman 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Nuorten elämät, tarpeet ja tilanteet muuttuvat jatkuvasti. Se tiedetään. Tämä tarkoittaa, että me tarvitsemme enemmän muutosvalmiutta. Onko Helsingin kaupungilla tarkkaa tietoa siitä, kuinka tunnistamme eri-laiset käytännöt ja vastaamme kunkin alueen ja nuoren yksilöllisiin tar-peisiin niin, että kaikki olemassa olevat resurssit kohdistuu oikein? Saako koulut ja nuorten hyvinvointia tukevat tahot riittävästi liikkumati-laa?   Mielestäni Helsingin kaupungilla tulisi olla pysyvä malli pilotoinnille, jotta koulut pääsevät ketterämmin kokeilemaan hankkeita omien tar-peidensa mukaan. Mallin, joka tähtää turvalliseen kasvu- ja opiskelu-ympäristöön ja jossa hyväksi havaittuja menetelmiä voidaan sujuvasti siirtää myös muihin kouluihin uuteen käyttöön.   Kun ongelma ja ratkaisu määritellään ylhäältä päin, unohtuu helposti, mistä turvallisuudessa on pohjimmiltaan kyse. Mikään määrä aikuisia ei ratkaise ongelmaa, jos toimintaympäristö ei mahdollista aitoa kohtaa-mista oikea-aikaisesti eli sen yhden turvallisen aikuisen kohtaamisen. Meidän täytyy panostaa aktiivisesti nimenomaan tunne- ja vuorovaiku-tustaitoihin sekä turvallisen ilmapiirin rakentamiseen kouluyhteisöissä.   Kiitos.  
Valtuutettu Nasima Razmyar 

 Arvoisa puheenjohtaja.  
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 Kiitos erittäin tärkeistä kysymyksistä ja myöskin hyvistä vastauksista.  Aivan kuten tässä todettiin, Helsingissähän tehdään erittäin hyvää työtä meidän kouluissa. Pidän itse erityisen tärkeinä sitä, että me olemme lisänneet meidän kouluihin myös aikuisia, esimerkiksi kouluvalmentajia tai nuorisotyön puolelta erittäin tärkeitä asioita. Kuten tässä keskuste-lussakin on käynyt ilmi, kouluissa tehdään tärkeä työtä, mutta mitä ta-pahtuu vapaa-ajalla erityisesti nuorten turvallisuuden tunteen kannalta ja tietenkin tämän kiusaamisen kannalta. Meidän nuorisotoimen osalta sielläkin vapaa-ajalla tehdään tärkeää työtä, mutta kuten me hyvin tie-dämme, kiusaaminen, moni huoli, mikä nuorella tällä hetkellä on, koh-distuu hyvin voimakkaasti myös sosiaaliseen mediaan ja internetiin.   Kysymykseni kuuluu: Nyt olemme kuulleet tälläkin viikolla näistä mitta-vista leikkauksista sote-järjestöihin. Tiedetään, että siellä tehdään myös erittäin tärkeää työtä lasten ja nuorten parissa. Miten tätä valtavan suurta aukkoa pystytään Helsingissä täyttämään, jos sote-järjestöltä tosiaankin se neljännes lähtee ja näyttää siltä, että ollaan myös ajoitta-massa jopa ensi vuoden puolelle nämä merkittävät isot leikkaukset?  
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   On varmasti niin, ettei yksittäisestä tapauksesta voida vetää kaikkia johtopäätöksiä, mutta muutoin tiedämme, minkälaisia toimintamalleja tarvittaisiin lasten ja nuorten hyväksi. Esimerkiksi lapsiasiavaltuutettu on tuonut esiin, että tarvittaisiin moniammatillisia keskuksia lapsille nuorten pahoinvointia ja väkivaltaa ennaltaehkäisemään erityisiä tar-peita omaaville lapsille ja nuorille. Olen saanut palautetta siitä, että tä-mäntyyppisiä yksiköitä on Helsingissä viimeisen kymmenen vuoden ai-kavälillä lopetettu ikään kuin liian kalliina. Nyt niitä yritetään vähän el-vyttää uudestaan.   Olisinkin kysynyt: Pitääkö tämä paikkansa, että Helsingissä on lakkau-tettu tämäntyyppisiä yksiköitä ja ollaanko niitä nyt uudelleen perusta-massa?  
Valtuutettu Sari Sarkomaa 

 Arvoisa puheenjohtaja.  
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 Olemme erittäin tärkeän asian ääressä. Oli hyvä kuulla pormestariston vastaukset. Niistä tuli vahvasti esille se, että vaikka maailma kuinka muuttuu, yksi asia ei muutu. Lapset tarvitsevat tuttujen aikuisten aikaa kasvaakseen turvallisesti aikuisuuteen. Se tuli hyvin noista vastauksista esille ja myös se, että valtaosa helsinkiläistä lapsista voi hyvin. Arhin-mäki nosti esille myös sen vakavan asian, ja taisi olla Vartiainenkin, että meillä on pieni joukko lapsia, jotka voi erittäin huonosti. Kouluter-veyskyselyyn mukaan iso huoli on siitä, että kokemukset koulukiusaa-misesta, syrjinnästä ja väkivallasta ovat lisääntyneet. Vaikka monessa muussa trendi on mennyt oikeaan suuntaan, tämä turvallisuustilanne, turvallisuuden tunne ja kokemukset väkivallasta ovat kasvaneet.  Kysynkin, kun kouluterveyskyselystä voi saada tietoja alueittain, miten näitä hyödynnetään ja minkälaisia johtopäätöksiä on tehty tuosta vii-meisimmästä kouluterveyskyselystä?  Kiitos, että hyvää työtä on tehty, mutta tässä on yksi kohta, johon pitää erityisesti panostaa.  
Valtuutettu Kimmo Niemelä 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Lasten ja nuorten pahoinvointi on vakava ongelma, ja tähän voidaan vaikuttaa empatiataitoihin panostamalla. Kun yksinäisyys pelottaa ja turhauttaa, lapsi hakee huomiota purkamalla pahaa oloaan muihin. Myös kotoa opittu tapa kohdalla muita heijastuu käytöksessä. Jos ko-tona ei perheen kesken ole kunnioitusta, kuuntelemista ja empatiaa, ei lapsi osa myöskään osoittaa sitä kodin ulkopuolella. Moni lapsi men-nessään kouluun ei ole saanut yhtään halausta tai muuta myönteistä huomiota. Kouluväkivallasta kärsii viikoittain kymmeniä tuhansia lapsia ja nuoria. Kouluväkivalta ja kiusaaminen on kitkettävä.  Ehdotankin, että rakennetaan uusi normi: jo varhaiskasvatuksesta alka-vat empatia- ja kaveritaidot, joiden opetus jatkuu koko peruskoulun. Se pitää aloittaa ennen koulua, jotta koulun alkaessa on vahvistettu itse-tunto ja empatiataidot takaraivossa. Myös kovempia rangaistuksia tarvi-taan kiusaajille. Milloin esikouluohjelma uudistetaan, millaisia konkreet-tisia muutoksia tähän on suunniteltu?  Kiitos.  
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Valtuutettu Minja Koskela 
 Kiitos puheenjohtaja.  Tarveperustainen määräraha on koulujen välisen ja sisäisen tasa-arvon rakentamisen näkökulmasta erittäin keskeinen asia. Samoin harrastus-toiminta ja sen saavutettavuus on erittäin tärkeää. Näiden molempien kanssa on tehty paljon töitä ja sitä pitkäjänteistä työtä tulee myös jat-kaa.  Ei voi kylliksi alleviivata sitä, että segregaation ehkäisy on yksi keskei-simmistä asioista, kun ratkaistaan nuorten eriarvoistumiseen ja syrjäy-tymiseen ja myös nuorten hyvinvointiin liittyviä kysymyksiä. Kuten por-mestari Vartiainenkin huomautti, segregaatiokehityksen ennaltaeh-käisyyn tarvitaan toimia kaikilla toimialoilla. Meidän tulee Helsingissä olla erityisen valppaina, että meidän asuntopolitiikka voi ratkaista tätä eriarvoisuuskehitystä tarjoamalla lapsiperheille muun muassa ja omil-leen muuttaville nuorille huokeita asuntoja jatkossakin siitä huolimatta, että valtio tulee tästä leikkaamaan.  Haluan korostaa tätä perheiden tukemisen keskeisyyttä lasten ja nuor-ten hyvinvoinnin kannalta myös siitä näkökulmasta, että kuten täällä salissakin on todettu, jokaisella lapsella ja nuorella tulisi olla elämäs-sään turvallinen aikuinen, jonka puoleen voi kääntyä silloin, kun elämä tuntuu haastavalta. Tietenkin olisi hienoa, että sellainen aikuinen löy-tyisi kodista tai juuri itsenäistyneiltä nuorilta lapsuuden kodista.  

Apulaispormestari Johanna Laisaari 
 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   Kiitos erittäin hyvästä kysymyksestä.  Lasten ja nuorten turvallisuuden tunteen parantamiseksi Helsinkiin on luotu alueellisia lasten ja nuorten palvelujen yhteistyörakenteita. Alueel-listen yhteistyörakenteiden tavoitteena on nimenomaan selkeyttää ja kehittää alueen lapsille, nuorille ja perheille suunnattuja palveluja, yh-teisiä toimintamalleja, tunnistaa ne asiat ja ilmiöt, jotka vaativat syvälli-sempää käsittelyä, hyödyntää työskentelyssä alueellista tietoa ja pai-kallisia verkostoja sekä käsitellä ruohonjuuritasolta nousevia asioita yh-dessä. Eli ollaan vastattu tähän, josta useampi valtuutettu kysyi.  
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Kaikilla kaupungin omilla päiväkodeilla ja kouluilla sekä oppilaitoksilla on toimintamalli kiusaamisen ehkäisyyn ja jälkihoitoon. Sitä päivitetään ja käytetään koko ajan. Koulupsykologitilanne on parantunut. Nyt meillä on 17 henkilön vaje, mutta me Helsingin omassa palkkakehitysohjel-massa nimenomaan nostettiin psykologin palkkoja. Helsingin omissa kouluissa on tunne- ja vuorovaikutustaidot sitovana tavoitteena kau-pungin osalta viime ja tänä vuonna. Helsinkiläisten lasten empatiataidot ovat kansallisella tasolla parempia kuin muilla alueilla.  Helsingissä on Diakonissalaitoksen kanssa yhteistyö Pitäjänmäen yksi-kössä ja samoin Sophie Mannerheimin koulun kanssa on osaamista tähän. Eli kun meillä on vakavasti esimerkiksi väkivallalla oireilevia op-pilaita, meillä on osaamista ja heille paikkoja. Perheiden tukeen tullaan panostamaan ensi syksystä alkaen. Meillä on tulossa useampi pilotti, josta kerron myöhemmin lisää.   Kiitos.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos myös hyvästä ja arvokkaasta keskustelusta ajankohtaisessa, vaikka vähän raskaassa asiassa.  Ihan tiiviisti kommentoin tätä lastensuojelun puolta. Ensinnäkin siinä päälinjana, mihin valtuutettu Honkasalo viittasi, me olemme tunnista-neet sen, ja vähän mihin valtuutettu Holopainenkin viittasi, että nimen-omaan raskaimmassa päässä me pyrimme avaamaan myöskin omia paikkoja lisää. Koska nimenomaan siellä raskaimmassa päässä, niin kuin valtuutettu Honkasalo viittasi, vuorokausikustannus on myös to-della iso ja tietenkin tilanteet ovat paljon monisyisempiä ja vakavampia. Se on juuri esimerkki sellaisesta, missä nyt mennään toiseen suuntaan, kun jossain muissa palveluissa saatetaan tuotantorakennetta miettiä eri tavalla.  Erityisesti kiinnitän huomiota näihin aivan raskaimpiin kokonaisuuksiin. On näitä erityisen huolenpidon niin sanottuja eho-paikkoja. Siinä on nyt Uudenmaan laajuista suunnittelua käynnissä, esimerkiksi avataanko jonkin tyyppistä uutta osastoa. Nehän on pitkähköjä prosesseja. Näin voi sanoa, koska tietenkin tilojen, kaiken etsiminen ja soveltuvuus ja myöskin henkilökunnan rekrytointi on haastavaa sen tyyppisiin kokonai-suuksiin. 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  30 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 10.4.2024 
 

 

 Toisena kokonaisuutena nyt kun hieman julkisuudessakin on puhuttu näistä hybridiyksiköistä ja tiettyä valmistelua ainakin mediatietojen pe-rusteella on laitettu ministeriönkin puolella liikenteeseen, ja on hyvä, että selvitetään, tarvitaanko esimerkiksi uutta lainsäädäntöä, jonkun tyyppisiä uusia vaikkapa ratkaisuja tai satsauksia siihen. Kuitenkin kun katsomme Helsingin näkökulmasta, emme vain odota sitä ja Uuden-maan näkökulmasta, vaan on olemassa niitä ratkaisuja, joissa on integ-roitu psykiatrista palvelua ja erikoissairaanhoitotasoista psykiatrista pal-velua lastenhuollon yksikköön. Ainakin Rinnekoti, joka on toki ei kau-pungin toimija, mutta kolmannen sektorin toimija, siellä taustalla pitää näitä olemassa olevia paikkoja. Nyt katsotaan, onko niitä riittävästi ja onko muita tarpeita esimerkiksi rakentaa kokonaisuuksia, joissa on las-tensuojelun lisäksi terveydenhoitoa,    ?    psykiatriaa, koulupuolen asi-oita.   Aika paljon itse asiassa pystytään, kun vain yhdessä tehdään, teke-mään jo nykylainsäädännön puitteissa. Mutta on hyvä, että arvioidaan, kuten lapsiasiavaltuutettu ja monet asiantuntijat on esittänyt, että onko siellä vielä jotain. Sellaisessa työssä ilman muuta Helsinki on mukana tarvittavilta osin, mutta se tosiaan tarvitsee myös esimerkiksi erikoissai-raanhoidon ja siitä näkökulmasta tällä alueella HUSin.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 Arvoisa rouva puheenjohtaja.   Nuorisotyössä tärkeää on huomioida se, että nuoret ovat erilaisia ja kaikki nuoret tarvitsevat samanlaista, mutta myös erilaista nuorisotyötä. Siinä missä alueellinen vähän niin kuin perinteinen nuorisotalo, nuta, jossa voi hengata, pelata bilistä ja pingistä, on yhdelle hyvä, toinen tar-vitsee kulttuurista nuorisotyötä niissä nuorisotaloissa, jotka ovat erikois-tuneet sitä antamaan. Sitten meillä on jalkautuvaa nuorisotyötä, jossa nuoriso-ohjaajat iltaisin, viikonloppuisin on metroasemilla, ostoskeskuk-sissa, kauppakeskuksissa, siellä missä nuoret liikkuvat. Eli on hyvin eri-tyyppisiä tarpeita ja niihin kaikkiin pyritään vastaamaan.  Me seurataan nuorisopalveluissa hyvin tarkasti alueellista dataa ja nuo-risopalvelun resurssejahan jaetaan tarveperusteisesti. Siellä käydään läpi tätä sosioekonomista dataa, jota kaupunkitutkimukselta saadaan. Kouluterveyskyselyiden alueellinen data on siinä pohjalla sen lisäksi nuorten budjetin yhteydessä tehtävät kyselyt. Ja nuorisotyöntekijät tie-tenkin on ammattilaisia keräämään ilmiöpohjaista tietoa. Nämä kaikki 
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yhdistämällä me pyritään kohdentamaan resursseja niin siihen perintei-seen aluenuorisotyöhön, mutta myös satunnaisesti aina voi nousta joi-tain alueita, joissa tarvitaan tilapäisesti lisää resursseja. Esimerkiksi näitä jalkautuvia voidaan jonkin verran käyttää siinä hyväksi ja vähän ohjata lisää resursseja.  Ehkä siinä on yksi kehittämisen kohde myös meillä, kun ei ole ihan tämmöistä ad hociakaan, vaan siinäkin pitäisi pidempiä verkkoja kehit-tää niin, että miten meillä voisi olla joku ryhmä, joka voisi mennä vähän pidemmäksi aikaa jollekin alueelle siinä vaiheessa, kun näyttäytyy, että siellä on erityistä tarvetta.  Pitää myös muistaa, että Helsingin kaupungin nuorisopalvelut ei yksin tee tätä, vaan me tehdään tätä yhteistyössä kaikkien pääkaupunkiseu-dun nuorisopalveluiden nuoriso-ohjaajien kanssa. Kun esimerkiksi jal-kautuu Suomen suurimmalle nuorisotalolle eli Triplaan, siellä törmää niin Helsingin, Vantaan, Espoon nuoriso-ohjaajiin, koska nuoret liikkuu hyvin sujuvasti kuntarajojen yli, niin pitää nuorisotyönkin liikkua. Tämän lisäksi meillä on kolmas sektori tosi vahvasti mukana. Järjestöt, joilla on erityistä osaamista, jota kaupunki tukee, jonka kanssa kaupunki tekee yhteistyötä.  Arvoisa rouva puheenjohtaja.   Lopuksi haluan nostaa esille, kun kesä lähestyy, joka vuosi kesällä teh-tävä nuorisotyö ja sen resursointi on lisääntynyt ja ylipäätänsä loma-aikoina. Se on uusi painopistealue. Entistä enemmän nuorisotyötä, nuorisopalveluita tarvitaan kesän aikana. Esimerkiksi nuorisopalvelut palkkaa vähän vanhempia nuoria tukemaan sitä, järjestämään erilaista pelitoimintaa ja muuta. Se on hyvä huomioida, että ehkä aikaisemmin nuoret lähti enemmän vanhempiensa kanssa maalle, mutta tänä päi-vänä on niin, että vanhemmat on töissä. Kun on aikaa lomalla, siihen pitää panostaa kovasti.   Kun olen paljon liikkunut meidän nuoriso-ohjaajien kanssa, tutustunut niihin, kyllä pitää arvostus antaa sille sitoutuneisuudelle, sille vahvalle halulle toimia nuorten puolesta, jota meillä Helsingissä nuoriso-ohjaa-jilla on. Tekee raskasta ja todella tärkeätä työtä.   
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82 § 
Esityslistan asia nro 6 
BETANIA-TALON PERUSPARANNUKSEN JA PÄIVÄKOTIKÄYTTÖÖN MUUTTAMISEN HAN-KESUUNNITELMA (PERÄMIEHENKATU 13) 

 
Ledamoten Björn Månsson 

 Tack, ordförande.  Av de här verksamheterna som inte får rum i Betaniahuset efter det att daghemmet har tagit över hela huset, vilket i och för sig är helt på sin plats, därför att det behövs dagvårdsplatser i området, så jag motsätter mig ingalunda förslaget, men till de här verksamheterna som får ge vika hör den här gemenskapsenheten.   Eli Betaniastahan häädetään nyt sitten tämä yhteisötila. Asukastila nä-köjään nimeltään. Yhteisötila tässä tapauksessa. Sen korvaaminen ei ole ihan helppoa. Siellä eteläisimmässä Helsingissä ei ole muita ihan vastaavia. Hyvä, että digitukipalveluita tullaan tarjoamaan Rikhardinka-dun kirjastossa muun muassa ja muissa kirjastoissa. Me saatiin nyt sit-ten, kun pyysin erikseen, sähköpostitse, koska se portaalihan ei toimi-nut, vastauksia siihen, mitä muita alueella on tarjolla. Eli yhdistysten ylläpitämiä ja kaupungin tukemia alkaen Lapinlahden Lähteestä Ruoho-lahdessa ja muitakin.  Mutta paras uutinen mielestäni on se, että tässä yritetään nyt avata tie-tyt päiväkodin käytössä olevat tilat lähinnä ruokasalimonitoimitila myös-kin iltaisin ja viikonloppuisin yhdistysten ja asukkaiden käyttöön. Tämä on hieno malli, ja toivon sille menestystä.   Kiitos.  
Valtuutettu Petrus Pennanen 

 Tack, ordförande.  Kiitos valtuutettu Månssonille hyvistä kommenteista. Olen pitkälti sa-moilla linjoilla. Täällä Botaniassa on toiminut ilmeisesti ainoa kantakau-pungissa oleva kaupungin omistama yhteisötalo, todellakin ainoa. Sen toiminta päättyy tässä kuussa talon uudistuksen alkaessa. Talossa 
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tarjottu digituki siirtyy sinne Rikhardinkadun kirjastoon. Lähimpänä si-jaitsee Hietalahden rannan ja Lapinlahden asukastilat, ja ne eivät ole kyllä lähellä. Sinne ei ihan lyhyt kävelymatka ole. Ne ovat asukasyhdis-tyksen hallinnoimia taloja, toisin kuin tämä Betania.  Nyt tässä on yhteisöllisyyden säilyttämiseksi uudistettavassa talossa osa päiväkodin tiloista, kuten sali ja ruokailutila, iltaisin ja viikonloppui-sin varattavaksi kaupunkilaisten käyttöön, kuten valtuutettu Månsson totesi. Yhteisötalojen arvo naapurustoille on suuri ihmisten tutustuessa toisiinsa vapaamuotoisesti. Hanke voi kuitenkin kompastua siihen, että talon käyttö on liian hankalaa. Nykyään tämän Betanian päiväkodin tila-varaukset tehdään kirjallisella sopimuksella toimipisteessä eli paikan päällä. Olisi saavutettavuudelle hyvin tärkeää tuoda tilat mahdollisim-man pian kaupungin yhteiseen tilavaraukseen eli Varaamoon, joka on uudistunut ja on oikein hieno.  Tiloja on myös syytä avata tarpeeksi, koska niillä on runsaasti kysyntää ja suunnitella tilat saumatonta ilta- ja viikonloppukäyttöön varten. Esi-merkiksi ne keittiöt ja salit saadaan lukittuihin kaappeihin helposti kaikki tavarat ja näin, että voidaan nopeasti vaihtaa.  Sitten toinen tärkeä asia on tämä järjestettävien tapahtumien luonne. On luonnollista, että osa varauksista on suljettuja kokouksia. Pitkälti tämä huonevaraus onkin semmoista, että ollaan suljetuissa kokouk-sissa. Mutta mun mielestä nyt pitäisi kaupunkilaisia aktiivisesti roh-kaista järjestämään maksuttomissa tiloissa avoimia, osallistavia ja luo-via tapahtumia, joihin kaikki on tervetulleita. Eli kun meillä on tällaista asukastilaa, käytetään sitä sitten hyödyksi niin, että kaikki voi tulla sinne tutustumaan toisiinsa. Yhdessä tekeminen ja tutustuminen lisää henkistä hyvinvointia ja yhteenkuuluvuutta, ja asukastila lähikorttelin nurkassa on siihen loistava paikka.   Kiitos.  
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Se on tietysti hyvä asia, että päiväkoti päivitetään tähän päivään, mutta kuten tässä on tullut ilmi, täältä viedään myös asukastalo sen myötä, mutta ei suinkaan pelkästään asukastaloa, vaan myös teatteri Univer-sum joutuu luopumaan tiloistaan. Mä kysyisinkin: Minkälainen dialogi kaupungilla ja teatteri Universumilla on tämän asian suhteen ollut, tai 
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siis lähinnä onko näiden tilojen tekemisen eteen tehty minkä näköistä edistymistä?  Samoilla leveysasteilla sijaitsi viisi vuotta sitten vielä Nosturi, Elävän musiikin yhdistyksen tilat, mitkä ei ole vieläkään saaneet korvaavaa ti-laa. Toki treenikämpät on järjestynyt, mutta itse estradi puuttuu vielä-kin. Tällä hetkellä on hakusessa vanha Metropolian tila Vanhankaupun-ginkoskelta, mihin myös olisi tulossa kaikkea muuta kulttuuritoimintaa sen ympärille. Miksei myös teatteri Universum voisi olla osa tätä koko-naisuutta.  Sen lisäksi mä muistuttaisin, että nelisen vuotta sitten Betaniassa toimi vielä nuorisotalo. Silloin kerrottiin, että korvaavat tilat löytyvät Oodista. Ottakaa kartta käteen, niin se on aika kaukana Oodi tältä vyöhykkeeltä, joten on pikkuhiljaa pala palalta lähtenyt tiettyjä rakenteita täältä veke. Toki se on erittäin mieluinen tieto, että päiväkotitoiminta jatkuu eikä kiinteistöä laiteta esimerkiksi kaupungin päättymättömällä myyntilistalle tai jätetä tyhjilleen.   Tässä kaupungissa ollaan viime aikoina oltu huolissaan erään vanhan monitoimihallin tulevaisuudesta. Mä toivon, että oltaisiin enemmän huo-lissaan myös monesta muusta tilasta, mitä voisi saada kaupunkilaisten käyttöön, kun näitä asukastiloja tosiaan tässäkin kohtaa nyt taas karsi-taan. Nämä ovat näitä matalan kynnyksen paikkoja kuitenkin, mihin kaikki ovat tervetulleita.  
Valtuutettu Petra Malin 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tämä on tosiaan Kaskossa ollut tämä hanke. Kasvatuksen ja koulutuk-sen puoleltahan tämä varmasti on ihan tärkeä asia, että saadaan alu-eelle lisää näitä paikkoja. Mä kuitenkin vielä haluaisin kiinnittää huo-miota näihin perusteluihin tässä näin. Itse jäin tätä vähän nyt pohti-maan, kun tässä tosiaan todetaan, että perusparannettuihin tiloihin tu-lee siirtymään päiväkoti Haukan toiminta, mikä tukee samalla kasvatuk-sen ja koulutuksen toimialan linjauksia toiminnan keskittämisestä. Se on aivan totta, että meillä on kyllä käyty paljon keskustelua siitä, onko isot tai pienet päiväkodit hyviä ja missä on lähipalvelu. Kaikki tämmöi-siä keskusteluja on käyty, mutta mä itse haluaisin kysyä vielä, että mitä näillä linjauksilla toiminnan keskittämisestä tarkoitetaan.   
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Mun mielestä se poliittinen keskustelu siitä, haluammeko paljon pieniä päiväkoteja eri paikoissa vai yhden isomman päiväkodin jossain, se po-liittinen keskustelu ei varsinaisesti ole ainakaan käyty. Mitä tällä tarkoi-tetaan, että toimiala on linjannut toiminnan keskittämisestä?   
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Tämä Betania on todella upea vanha rakennus, ja siitä tulee varmaan hieno päiväkoti sisäpuolelta, mutta tässä on sama vika kuin aika mo-nessa muussakin päiväkodissa meillä on, että se piha on tosi pieni. Siis 200 neliötä. Sehän on asunnon kokoinen piha, ja siellä pitäisi sitten...  Välihuuto!  No on se. 200 lasta pitäisi leikkiä siellä.   Kun taas ajattelen tätä seuraavaa kohtaa, missä tämän Laakson sai-raalan rakennukset rakennetaan jopa neljän hehtaarin suuruiselle alu-eelle, niin kyllä meillä on vähän pahassa paikassa päiväkodit, kun ne eivät saa edes kunnon pihaa.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  Voin tässä valtuutettu Asko-Seljavaaralle hälventää hänen huoliaan. Nimittäin tämä päiväkoti Meripirtti ei käytä sitä 200 neliön... Jossain asunnoissa on kylpyhuoneetkin kuulemma isompia. Ne sitä pihaa eivät käytä, vaan siinä on vieressä leikkipuisto, mikä on aika hieno. Se on iso se leikkipuisto, ja sitä nämä lapset käyttää. Ei ne siellä sisäpihalla leikki.  Otin myös sen takia tämän vastauspuheenvuoron, että tässä vähän niin kuin valtuutettu Malin ja muut... Tämähän toimii erittäin loistavasti. Oma lapseni on tässä Meripirtissä, ja se on erittäin hyvä päiväkoti. Olen hyvin tyytyväinen siihen, mutta hiukan kannan nyt huolta siitä, että jos keskitetään voimakkaasti, säilyykö se yhtä hyvänä. Siellä todella kohdataan näitä lapsia yksilöllisesti ja siellä on erittäin ammattitaitoista väkeä. Varmasti muissakin päiväkodeissa on, mutta omasta kokemuk-sesta ainakin täällä Meripirtissä on. Toivottavasti nämä hyvät puolet 
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siitä Meripirtistä säilyvät vielä senkin jälkeen, kun tämä uudistus on tehty ja sinne keskitetään, ettei sillä pilata sitten. Jos käytetään täm-möistä, ettei lapsi mene pesuveden mukana, kun tässä ehkä sopii käyt-tää sitä sanontaa.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.   Näin mummona ja sitä puistoa siinä päiväkodin vieressä usein lasten-lasten kanssa käyttäneenä mä kysyisin: Miten siinä on otettu huomioon se, että se pihahan on itse asiassa hirvittävän pimeä, koska sitä reu-nustaa nämä korttelin korkeat rakennukset? Ja sitten se puisto, mistä nyt ilmeisesti oli kyse, jos ei nyt puhuta siitä Sinebrychoffin puistosta, vaan siitä leikkipuistosta siinä Betanian edessä. Miten siinä estetään niiden liikennepäästöjen tuleminen sinne leikkialueelle? Onko siinä mahdollisuus korottaa esimerkiksi pensaikkoja niin, että se poistaisi vä-hän sitä pölyä siitä katualueelta? Siinä on todella vilkas liikenne siinä sataman puolella ja samaten läpiajoliikenne siihen Punavuoreen.  
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tämän osalta jonkin verran epäselvyyttä on ollut siinä, miten hyvin kaikki vanhemmat ovat olleet ajoissa tietoisia suunnitelmista. Tähän toki jatkossa täytyy edelleenkin hakea parannuksia.   Lisäksi tästä pihasta itsekin kysyin lautakunnassa, ja sehän on pieni. Siinä on sitten näitä leikkipuistoja enemmän ehkä ympäristössä kuin muutamissa muissa kohteissa, jotka on nyt nousseet tässä esille viime aikoina. Mutta onhan se niin, että näitä leikkipuistoja käyttää usein aika monet päiväkodit ja myöskin muut ulkoilevat ryhmät ja ihan yksittäiset lapset perheineen. Siinä mielestä tietysti aina pitäisi miettiä jatkossa tarkemmin, että onko ne piha-alueet riittäviä isojen päiväkotien käyt-töön. Ja eihän ne keskusta-alueella usein kovin isoja ole. On paljon helpompi suunnitella iso päiväkoti alueelle, jossa on vaikka joka puo-lella sen rakennuksen ympärillä ulkoilutilaa, jota voidaan jakaa.   Ei varmasti meillä ole ihan nyt selkeyttä tässä, kuten valtuutettu Malin-kin tuossa nosti esiin, että onko joku linjaus. Kun nyt viime kokouk-sessa tiedustelimme näitä ryhmäperhepäiväkotien lakkauttamisia, 
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vastauksena oli, että ei ole tällaista linjausta, että niitä automaattisesti lakkautetaan ja keskitetään siinä yhteydessä. Näin siis sanottiin, että on ollut kyse henkilöstöpulasta muun muassa ja joissakin kohteissa hankalasta piha-alueesta. Tässä varmasti edelleen on epäselvyyksiä. Kyllä täällä valtuustossa on käyty aiheesta paljonkin keskustelua, mutta ei varmasti ole niin, että jos otetaan huomioon se, että Helsingillä on näitä lapsikohtaisia tilamitoituksia, että niitä olisi aina helppo ja tarkoi-tuksenmukaista suunnitella näin suuriin yksiköihin.  
Valtuutettu Atte Kaleva 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Voin omasta kokemuksesta sanoa, että tässä tiedotus on toiminut, että minä siis vanhempana olen ollut ihan tietoinen siitä, mitä tapahtuu, mitä tapahtuu tämän väistön aikana ja mitä tapahtuu tälle päiväkodille sen jälkeen. Minun suuntaan se on toiminut. Välttämättä tietenkään en voi puhua muiden vanhempien puolesta.  Tässä päiväkoti Meripirtin kohdalla minä en koe enkä ole kuullut, että muut olisi kokenut, että niinkään se leikkipuiston pienuus olisi tullut on-gelmaksi, koska siinä ei juurikaan muita päiväkoteja ole. Koffin puis-tossa on päiväkoteja, mutta niillä on omat leikkialueet taas sitten siellä. Meripirtistä mennään joskus vierailemaan siellä muissa päiväkodeissa. Sieltä tulee vierailuja Meripirttiin. Se piha-alue on kuitenkin, se leikki-puisto on siis, niin iso, että sinne on kyllä ihan hyvin mahtunut.  Sen sijaan ongelma, mikä tässä nyt tänäkin talvena taas on esiintynyt, on se, että talvella sitä pihaa ei oikeastaan pidetä kunnossa. Se on siis aivan peilijäässä. Se on lapsille vaarallista, mutta se on myös näiden päiväkodin opettajien ja henkilökunnan työterveyden kannalta erittäin vaarallista, että joutuu kulkemaan sellaisessa, jossa on siis aivan täysin kirkas peilijää, joka vieläpä ei ole sileä, vaan se on vähän joka suun-taan viettävä. Olen kyllä ihmetellyt, että siellä ei ole tapahtunut mitään vakavampia siis lapsille taikka henkilökunnalle mitään onnettomuuksia.  On aika ihme, kun tuntuu, että täällä on joka vuosi käyty sitä keskuste-lua, että miten näiden leikkipuistojen... Se ei koske vain tätä Meripirtin leikkipuistoa, vaan se on laajempi ongelma Helsingissä. Miksi niitä ei saada pidettyä talvella kunnossa sillä tavalla, että ne olisi turvallisia käyttää? Ja kun joka talvi tähän samaan asiaan puututaan, ja täälläkin on paljon pienten lasten vanhempia tai isovanhempia tai henkilöitä, 
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jotka tuntevat näitä, sen pitäisi olla meidän kaikkien yhteinen asia. Miksi sitä ei saada kuntoon ei niin millään? Tämä on kyllä ihmeellistä.  Puhumattakaan siitä, että ne leikkitelineet kun sieltä putoaa tähän ko-valle alustalle, ne ovat vaarallisia. Sitä ei ehkä voida routa-aikana es-tää, mutta kyllä näiden leikkipuistojen talvikunnossapitoon pitäisi kiinnit-tää huomiota.  
Valtuutettu Mika Raatikainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Hankesuunnitelma on varmaan sinänsä ihan hyvä, mutta toivoisin, ett-emme nyt aloita mitään kauheata ulkopoliittista ongelmaa, koska tämän talon nimi Betaniahan tulee arabikylästä nimeltä al-Izzariya, mikä on Itä-Jerusalemissa Öljymäen Kuolleenmeren puoleisella sivulla. Tiedän sen siitä, kun olen siellä neljä ja puoli vuotta asunut. Toivon, ettei kylän nykyinen jo aika isokin väkimäärä tykkää huonoa. Kun nythän kulttuuri-nen omiminen on kovasti ollut tapetilla ja muut, toivottavasti emme nyt syyllisty siihen, kun tämmöisestä Betania-nimestä puhutaan.   Kiitos.  
Valtuutettu Petra Malin 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Vielä palaisin tähän kysymykseeni. Kuten valtuutettu Holopainenkin otti esille, tosiaan on tämmöisiä asioita, joista se status siitä, että miten on asiasta varsinaisesti linjattu, on hieman epäselvä. Haluaisin, että tästä vielä voitaisiin saada vähän selvyyttä, että minkälaisia keskittämislin-jauksia on ajateltu, että on tässä taustalla.  
Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   Jouduin valitettavasti poistumaan välissä, kun olin unohtanut koneeni johdon ja meinasi akku loppua. En kuullut tätä kaikkea käytyä keskus-telua, mutta tämä on erittäin tärkeä ja hyvä hanke sinällään. On tosi tär-keää, että me saadaan tiiviisti rakennettuun kaupunkiin myös uusia 
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päiväkotitiloja varsinkin niille alueille, joissa lapsimäärä kasvaa, niin kuin täällä nyt on ennustettu. Ilmeisesti täällä valtuutettu Asko-Seljavaara oli tähän piha-asiaan kiin-nittänyt jo huomiota. Kiinnittäisin siihen myös itsekin huomiota. Jos aja-tellaan, että pihan koko on 231 neliöitä, kyllähän se tämän kokoiselle päiväkodille on aivan onnettoman pieni. Tuossa nopeasti googlaillin, että oliko se niin, että suositus on 20 neliöitä per lapsi pihaa vai 15 neli-öitä. Joka tapauksessa on tämä ihan huomattavan pieni. Sehän tarkoit-taa todella paljon siinä arjen suunnittelussa haasteita, koska kaikki lap-set eivät voi olla yhtä aikaa ulkona. Varsinkin siinä tilanteessa kun lap-sia tuodaan, se ei ole ongelma, mutta päivän aikana suunnittelua vaatii ja sitten kun lapsia haetaan pois päiväkodista.  Aika monesti aika mo-nessa päiväkodissa tilanne on niin, että iltapäivällä mennään ulos ja siellä ulkona ollaan siihen asti, kun haetaan. Mä sitä kovasti mietin, että miten tässä se onnistuu.   Tätä olisin apulaispormestarilta kysynytkin, että minkä verran meillä kiinnitetään suunnittelussa näihin päiväkotien pihoihin ylipäätään huo-miota tämmöisissä tilanteissa, kun ei rakenneta uudisrakennusta. Sil-loin kun tehdään uudisrakennusta ja on tyhjä tontti, johon lähdetään suunnittelemaan, se on ihan erilaista se suunnittelu. En missään ta-pauksessa siis vastusta tätä hanketta, mutta kiinnitän tähän huomiota, ja musta tähän on syytä kiinnittää huomiota tulevissa hankkeissa myös.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Olen ihan samaa mieltä valtuutettu Peltokorven kanssa siitä, että kyllä näihin pihoihin pitää kiinnittää huomiota. Se on ihan selvä. Mutta tässä kohtaa nyt minä en koe sitä minkäänlaisena ongelmana enkä ole kuul-lut, että kukaan vanhempi kokisi, koska eihän siinä 200 neliön sisäpi-halla leiki kuin aivan pienimmät lapset, aivan siis taaperoikäiset. Siinä on hiekkalaatikko. Muuten sitä käytetään lasten polkupyörien, rattaiden, potkulautojen varastoimiseen päivän ajaksi, jos haluaa jättää ne siihen. Se kaikki ulkoilu tapahtuu siinä leikkipuistossa, jossa on hyvin tilaa ja josta sitten lapset haetaan. Siellä ulkoillaan lähes joka päivä. Ellei nyt ole ihan poikkeuksellisen huono olosuhde, lapset kyllä ulkoilevat siinä. Sitten lapset haetaan sieltä leikkipuistosta pois.  En koe, että tässä kohtaa olisi ollut mitään ongelmaa. Mutta silti niin kuin sanoin, on tärkeää, että pihoihin kiinnitetään huomiota, koska se 
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on kuitenkin tärkeä osa sitä varhaiskasvatusta, se ulkona oleminen ja ulkona olemisen harjoitteleminen säällä kuin säällä.  
Apulaispormestari Johanna Laisaari 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   Tosiaan tämä on keskustelu, jota joudumme usein käymään silloin, kun keskustasta yritetään saada lisää tilaa. Eli on hienoa tietysti, että meillä on keskustassa lapsiperheitä, jotka tarvitsee lähipalveluna meidän var-haiskasvatusta. Tämä haastaa. Meillä on useampi tilanne täällä ollut tälläkin valtuustokaudella, että kuinka me löydetään toimivia tiloja ja voidaan tätä lähipalvelua tarjota myös keskustassa asuville. Ei viimet-teeksi tuossa Maurinkadun kysymyksessä.  Keskustassa näiden varhaiskasvatusyksiköiden eli päiväkotien pihoja ei voida aina saada tietyn koon mukaan. Se on aivan ilmeistä. Kaikki tietää, että siellä ei yksinkertaisesti ole väljyyttä, kun ei me voida pur-kaa myöskään sieltä niitä asuintaloja. Sitten olisi tietysti vähän vähem-män niitä perheitä siellä. Mutta puistot on aktiivisessa käytössä. Aina kun tehdään näitä hankesuunnitelmia, totta kai mietitään myös tätä pi-haa, ulkoilua ja sitä suunnittelua.   Sitten palveluverkon kokonaistarkastelua, niin kuin hyvin lautakunnan jäsenet tietävät, ja siinä keskeisenä on nimenomaan lähipalvelun tar-joaminen ja meidän tilastrategian mukaisesti omat tilat, ei vuokratilat. Tämä Haukan tila, kuten siinä lukee, on vuokratila. Meillä ei siis ole mi-tään linjauksia, vaan me teemme aina kokonaisharkintaa, kun me kat-somme palveluverkkoa. Se on hyvin erilaista silloin, kun me rakenne-taan jonnekin uudelle alueelle, jossa on tilaa. Sielläkään ei ole helppo aina löytää päiväkodille tai koululle tilaa, mutta sieltä on hieman hel-pompi kuin täältä keskustan tiloista.  Meillä on valmistelussa nyt nämä pedagogiset perusteet, johon meidän päiväkodit perustuvat ja sen lisäksi lapsilähtöistä tilasuunnittelua vii-meksi tänään toimialalla viety eteenpäin. Me jatkamme siitä keskuste-lua yhdessä seuraavassa iltakoulussa.   Kiitos kaikille.   



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  41 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 10.4.2024 
 

 

Valtuutettu Petra Malin 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos apulaispormestari Laisaarelle vastauksesta. Mä olin samassa käsityksessä kuin apulaispormestari tästä, että tällai-sia linjauksia ei ole, mutta se on hieman hämmentävää, kun täällä mei-dän esityslistassa lukee, että kasvatuksen ja koulutuksen toimialan lin-jauksia toiminnan keskittämisestä.   Kiitos.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   Meistä valtuutetuista kaikki ei aina tunne tarkalleen jokaista päiväkotia tai muutakaan toimipistettä. Olisi ihan hyvä, jos näissä hankesuunnitel-missa esimerkiksi tilankäytön ohessa myös esimerkiksi just nämä lä-heisten muiden fasiliteettien, kuten vaikka ne läheisten puistojen käytöt, avattaisiin, jolloin se avaisi valmiiksi jo valtuutetuille tätä asiaa vähän enemmän.    

84 § 
Esityslistan asia nro 8 
VALTUUTETTU PEKKA SAURIN ALOITE TÖÖLÖNLAHDEN ETELÄOSAN PUISTOSUUNNI-TELMAN PÄIVITTÄMISESTÄ 

 
Valtuutettu Pekka Sauri 

 Arvoisa puheenjohtaja. Ärade ordförande. Hyvät valtuutetut. Bästa le-damöter.   Aluksi henkilökohtainen disclaimer. Se olin minä, joka esittelin vuonna 2014 kaupunginhallitukselle Töölönlahden eteläosan puistosuunnitel-man, jonka hallitus sitten hylkäsi sen kalleuteen vedoten ja päätti to-teuttaa huomattavasti kevennetyn puistosuunnitelman, jonka tuloksesta 
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olemme saaneet nyt pitkään nauttia. Ajattelin, että ehkä kymmenen vuoden karenssin jälkeen olisin nyt vapaa tekemään aloitteen puisto-suunnitelman päivittämisestä.  Kiitän kaupunginhallitusta vastauksesta, jonka mukaan puistosuunnitel-man päivittämisessä ryhdytään toimeen. Se on erinomaista, ja toivon mukaan Suomen pääkaupungin keskeisin puistoalue saa vihdoin arvoi-sensa toteutuksen. Puistolla saattaa onnistuessaan olla merkitystä myös ydinkeskustan elävöittämisen kannalta, josta on pitkään käyty jul-kisuudessa vilkasta keskustelua.  Tein varmuuden vuoksi lyhyen toivomusponnen:   Töölönlahden eteläosan puistosuunnitelma päivitettäessä kiinnitetään huomiota puiston käytettävyyteen myös talvis-aikaan.  Kiitos.  
Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos valtuutettu Saurille erinomaisesta aloitteesta.  Harmi toki, ettei jo kymmenen vuotta sitten asia edennyt, koska onhan se tällä hetkellä, ajattelen sen sijainnin siis, se eteläosa siitä Töölönlah-den puistikosta paraatipaikka. Mutta mitä siinä on kesäisin? Palanutta ruohikkoa ja valkoposkihanhen kakkaa valtavasti. Siinä ei mitään voi tehdä eikä oikein kukaan viihdykään. Siinä olisi valtava potentiaali jo-honkin paljon parempaa. Toki olen pettymyksekseni huomannut, että myös se Oodin pääovien viereinen Kansalaistori on aika vähäisellä käytöllä. Melkein samassa syssyssä voisi jossain määrin nekin yhdis-tää ja sen toiminnallisuuden lisätä, koska myös junanradan toisella puolella se Kaisaniemenpuiston hiekkakenttä on vielä surullisempi esi-merkki ja ehkä jopa vielä paremmalla paikalla.   Paljon on tehtävää ja arvokasta tonttia, jota pitäisi kyetä hyödyntä-mään, vaikkakin on selvää, että se jotain maksaa.   
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Valtuutettu Atte Kaleva 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  Haluan kiittää tässä minäkin valtuutettu Sauria tästä erinomaisesta aloitteesta.   Tämä on tosiaan aikamoinen häpeäpilkku tällä hetkellä tämä Töölön-lahden eteläosa. Se on tämmöinen aro. Siellä ei oikeastaan ole kenel-lekään oikeastaan yhtään mitään. On ihan hienoa, että sitä niitytetään. Niittyä tarvitaan Helsingissä. Se luo monimuotoisia biotooppeja. Osa on periytynyt jo jääkauden ajoilta, ja se on tärkeää.  Mutta jos me ajatellaan tätä Helsingin maakuvaa ja brändiä, koko Suo-men brändiä oikeastaan, niin meillä on aika luotaantyöntävä ilmasto valtaosan vuodesta, meillä on korkea verotus, byrokratian aste on kor-kea, kieli on vaikea oppia. Meillä on muutamia vetovoimatekijöitä, jotka houkuttelee niitä oikeita aitoja osaajia, korkean palkkaluokan tekijöitä ulkomailta Suomeen. Niitä on muun muassa luotettavat ja toimivat insti-tuutiot ja se, että meillä on turvallinen ympäristö. Se kuuluu oikeastaan samaan. Sitten on laadukas peruskoulutus edelleen kuitenkin lapsille. Ja sitten on puhdas luonto, joka kyllä houkuttelee väkeä. Tässä on nämä meidän brändivaltit, millä me voidaan pelata, millä voidaan hou-kutella ihmisiä tulevaisuudessa tulemaan. Sanotaan, että maahan-muutto, työperäinen siis, ratkaisee meidän ongelmat, mutta ei meillä tuolla rajoilla ole jonoksi tulijoita, ainakaan sellaisia, jotka kovin hyvin työllistyisi. Ne, jotka siellä nyt itärajallakin odottavat lumien sulettua, ne on erilaisia tulijoita, välineellistettyjä siis.  Oikeastaan näitä meidän brändin valtteja ajatellen olen tehnyt ponnen tähän. Kannatan ensinnäkin tätä valtuutettu Pekka Saurin pontta, joka on erittäin hyvä sekin, että se myös talvisaikaan olisi käytettävä. Mulla liittyy vähän samaan kysymykseen. Olisi hienoa, että se olisi metsitetty sillä tavalla, että siellä kun kulkee, voisi tuntea olevansa metsässä. Ihan siitä ydinkeskustasta voisi siis mennä metsään kävelemään tai sellaiseen, joka tuntuu metsältä.  Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta Töölönlahden etelänosan metsittämiseen siten, että alu-eella voisi tuntea kulkevansa metsän keskellä, on tämä ponsi.       ?    voitte kannattaa. Se tietysti sisältää myös ikivihreitä puita, jotta se olisi myös talvella miellyttävä.  
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 Kiitos.  
Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.   Rupesi vähän hymyilyttämään, niin olin pakko avata suukin, kun ensim-mäinen puhuja puhuu kaupungin keskustan elävöittämisestä ja toinen haluaa sen sitten metsittää saman tien.  Suomestahan pinta-alasta on 75 % metsää. Mä en tiedä, onko se ihan kauhean lisää houkutteleva tekijä, että me metsitetään meidän valtion pääkaupungin keskustan ydinalueita.   Kiitos.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Tuskin se valtuutettu Kettusen viihtyisyysarvoa sinne lisää eikä houkut-tele häntä kävelemään siellä. Mutta jos me kysytään niiltä, jotka on tul-lut ulkomailta, muuttaneet Suomeen töihin, että mikä on hienoa pää-kaupungissa, valtaosa itse asiassa sanoo, että hienoihin asioihin lukeu-tuu se, että Helsingissä voi päästä niin helposti metsään. Puhutaan jos-tain Uutelasta, Vanhankaupunginkoskesta, Keskuspuistosta, jopa Nuuksiosta.   Jotta tästä tulisi se meidän brändivaltti, sitä me voitaisiin lisätä niin, että tämä Keskuspuisto ikään kuin valuisi sen Töölönlahden ympäri sinne etelään. En tarkoita, että koko se alue metsitettäisiin tietenkään, mutta sitä voitaisiin metsittää sillä tavalla, että nämä turistit ja nämä ulkomaa-laiset ihmiset kokisivat, että he voivat olla tässä metsän keskellä. Ei se meille ole eksoottista, mutta voin taata, että heille se on hyvin eksoot-tista.  
Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 

 Luin tästä taannoin teoksen Mannerheim metsästäjänä, jossa kävi ilmi, että välirauhan aikana 40-luvulla Mannerheim kävi usein lintujahdissa 
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Vuosaaressa. Tämä Atte Kalevan hyvä ponsi sai mielikuvat siitä, että tosiaan sen luonnon voi tuoda lähemmäksikin. Vuosaaressa lintujahti ei nykyään oikein onnistu turvallisuussyistä ja siitä syystä ehkä ennen kaikkea, että se metsä on hakattu. Mutta ajatus siitä, että me voitaisiin tuoda se metsä tuohon ihan ytimeen. Ei siellä varmasti voisi jahtia suo-rittaa, mutta että ehkä niitä samanlaisia luontokokemuksia ja vastaavia turisteille. Ehkä siitä voisi saada aika lailla unikin. Toki sitten nykyään virtuaalitodellisuus ja näin, että VR-laseilla varmaan myös ihan jahtiko-kemuskin olisi mahdollista saada.  
Valtuutettu Amanda Pasanen 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Töölönlahden puisto on yksi Helsingin keskeisimmistä puistoista, ja on todella hyvä, että uusi ideasuunnitelma puistolle valmistuu jo tänä ke-sänä. Maisemasuunnitteluhan on kymmenessä vuodessa mennyt pal-jon eteenpäin ja etenkin ympäristöarvojen huomioiminen on lisääntynyt. Toivon itse, että luonnonläheiset materiaalit ja olemassa olevan luon-non huomioiminen näkyy myös uuden Töölönlahden puiston konseptin suunnittelussa.   Täällä valtuustossa ja mediassakin on puhuttu viime vuosina paljon Helsingin keskustan elinvoimasta, mutta tämä keskustelu on keskittynyt ehkä turhankin paljon liikenteeseen ja liian vähän Helsingin keskustan elämyksellisyyteen ja vetovoimatekijöihin. Töölönlahden puistohan voisi olla tällainen vetovoimatekijä. Elävä kaupunkikeskusta kuitenkin koos-tuu ihmisistä. Lapset, nuoret ja perheet pitäisi huomioida keskustan ve-tovoiman kehittämisessä paremmin.   Me tehtiin vihreän valtuustoryhmän voimin jokin aikaa sitten ryhmä-aloite siitä, että Helsingin keskustan elinvoimaisuutta voisi parantaa esimerkiksi suunnittelemalla keskustaan vetovoimainen kohdeleikki-puisto, joka keräisi perheitä keskustaan ympäri Helsinkiä ja pääkau-punkiseutua ja näkyisi myös matkailun vetonaulana. Yksi mahdollinen paikka tälle kohdeleikkipuistolle voisi olla juuri Töölönlahden puisto. Monissa eurooppalaisissa kaupungeissa on upeita esimerkkejä tällai-sista taitavasti suunnitelluista ja luovuutta ruokkivista leikkipuistoista. Niiden yhteydestä löytyy myös usein ajanvietettä aikuisille, joka kan-nustaa koko perheen yhteiseen tekemiseen.  Näihin teemoihin liittyen olen itsekin tehnyt järjestelmään ponnen, joka kuuluu näin: 
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 Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta, että puistosuunnitelmaa laadittaessa kiinnitetään erityisesti huomiota alueen vehreyden lisäämiseen ja nykyisen kas-villisuuden säilyttämiseen sekä alueen houkuttelevuuteen lasten, nuorten ja perheiden näkökulmasta.  
Valtuutettu Nina Suomalainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Valtuutettu Saurin aloite on oivallinen ja siinä mielessä tärkeä, että on aika itsestään selvää, niin kuin tässäkin on sanottu muiden toimesta, miksi tämmöinen hieno alue on jäänyt hyödyntämättä, miksi se on jä-tetty aika paljon viimaiseksi ja tuuliseksi aukeaksi alueeksi, jonne ei oi-kein kukaan halua mennä. Paitsi ehkä sen kuukauden, kahden, maksi-missaan kolmen kuukauden aikana kesällä, jolloin on sen verran läm-mintä, että siellä voi ottaa aurinkoa ja pelailla pelejä.  Tämä puistosuunnitelma, mikä tässä vastauksessakin mainitaan, siellä puhutaan, että ilman muuta ollaan tekemässä suunnitelmaa ja sinne muun muassa suunnitellaan kukkivaa kasvillisuutta. Sekin on ihan kiva idea, mutta jos ajatellaan meidän ilmastoa, niin 7–8 kuukautta ne kukat ei siellä kyllä kuki. Siinä mielessä, kun tätä ruvetaan suunnittelemaan, olisi tosi tärkeää, että oikeasti mietitään, mikä tekee tämmöisestä alu-eesta viihtyisän ja miten luodaan viihtyisä oleskeluympäristö. Useimmi-ten se viihtyisyys ei ole sitä, että on mahdollisimman paljon aukeaa ti-laa. Todellakin talvella siinä on ongelmansa, kuten varsin hyvin tie-dämme. Kesällä tuulisuus, sateisuus.  Näissä kahdessa ponnessa hyvin tuodaan esiin... Valtuutettu Kalevan ponsi, missä puhutaan metsityksestä, ja kannatan tätä pontta. Tieten-kin metsitys-sana kuulostaa vähän sille, että pitääkö nyt ihan metsää siihen tehdä, mutta jonkinlaista metsikköä, puita, korkeita puita, joiden alta voi löytää varjoa kesäkuumalla ja jotka tuo suojaa silloin, kun tuuli ja viima käy siihen. Ja valtuutettu Saurin ponsi, talvisaikana käytettä-vyys, siihen on kiinnitettävä huomiota. Tämä on vähän niin kuin sama asia minusta. Silloin kun suunnitellaan, tehdään se suunnitelma niin, että ei vain keskitytä kukkapenkkien tekemisen, vaan ajatellaan kaikkia meidän vuodenaikoja.   Kiitos.  
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Valtuutettu Tuomas Rantanen 
 Puheenjohtaja, valtuustotoverit.  Kannatan Saurin ja Pasasen ponsia. Atte Kalevan ajatus viehättää tie-tysti vihreästä näkökulmasta noin periaatteessa, mutta kannattaa kyllä huomata, että ei se luontoalueena mitenkään erityisen laaja ole. Ja vaikka mitä tehtäisiin, ei siitä mitään itsestään uusiutuvaa metsää saa, jossa olisi metsän normaalit erilaiset ekologiset kerrokset ja niin edes-päin. Kysymys on kaiketi lähinnä siitä, että minkälaisia puita sinne teh-dään ja minkälaista istutusmetsää me nyt sitten aikaan saadaan. Tämä on enemmän jollakin lailla puiston suunnittelukysymys eikä metsitysky-symys tai metsäkysymys.  Sitten kannattaa muistaa, että vieressä on Kaisaniemenpuisto, jonka kohdalla on vuosia keskusteltu pelon maantieteestä, ja mulla on sem-moinen huoli, että jos me nyt tehtäisiin tähän metsä, kohta varsinkin valtuuston oikealta laidalta esitettäisiin metsän raivaamista turvallisuus-syistä. Kyllähän me ymmärretään, että tämmöisen Helsingin kokoisen kaupungin keskellä nimenomaan sen tyyppisen hyvin suojaisen metsi-kön rakentaminen siihen tuottaisi sosiaalisia vaikutuksia, jotka ehkä saattaisivat kääntyä hyvää tarkoitusta vastaan.  Mutta mä olen kyllä sitä mieltä, että Töölönlahtea pitäisi kehittää nimen-omaan luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta ja etsiä siihen pikka-sen erityyppistä puistosuunnittelua kuin meidän hoitopuistoissa yleensä tehdään. Mun mielestä nimenomaan Pasasen ponsi on luonteeltaan sellainen, jota haluaisin kannattaa. Elikkä mun mielestä meidän oike-asti pitäisi suunnitella sitä niin, että siellä voi oikeasti löytää myös luon-toa eikä pelkästään hoitopuistoa, joka on suunniteltu jostain muusta nä-kökulmasta. Mutta kyllä meidän pitää miettiä se sellaisiksi, että se pal-velee ihmisten viihtyisyyttä ja turvallisuutta ja tunnetta siitä, että tämä on yhteinen tämä puisto.  

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Ilolla kuuntelen sitä, että valtuuston vasemmasta laidasta kannetaan huolta turvallisuudessa. Se on ihan hyvä. Se on meidän yhteinen asia. Sen takia varmaan valtuutettu Rantanen tulkitsi niin, että hän vastustaa tätä pontta sitä kuitenkin ideana kannattaen. Sehän on jo siinä puoli voittoa silloin. 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  48 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 10.4.2024 
 

 

Voin kuitenkin sanoa, että tällaisia turvallisuusnäkökulmia voidaan ot-taa huomioon myös muuta kuin tekemällä siitä hyvin keinotekoista puistoa. Valaistuksen myötä Sinebrychoffin puistossa, josta tässä aikai-semmin mainittiin, siellähän turvallisuusongelmat laukaistiin sillä, että kello kymmenen aikaan sprinklerit rupeaa toimimaan ja sitten saa sieltä suihkun. Itsekin olen kerran joutunut tällaisen suihkun alaisuuteen, ja se oli epämiellyttävää, mutta tulipa lähtö.  Tässä ajatuksessani on kuitenkin se, että tästä ei tulisi mitään valtavaa aarniometsäaluetta, mutta eihän se silti tarkoita sitä, etteikö metsän tuntua voisi saada ja etteikö se olisi hyvä juttu, niin kuin esimerkiksi Pa-riisissa on tehty. Monessa puistossa on tämmöistä metsikköä. Ei se ole aarniometsää, mutta se on kuitenkin aika hienoa kaupunkiympäristöä. Pitää ehkä ajatella vähän laajemmin.  
Valtuutettu Nina Suomalainen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.   En itsekään kyllä usko, että Kaisaniemenpuiston vuosikausia jatkuneet ongelmat johtuvat siitä, että siellä on puita tai siellä on pensaita. Eikö-hän ne johdu vähän muista syistä. Muun muassa siitä, että siellä ei ole ollut kahviloita tai tapahtumia normaaliaikaan. Siellä on välillä aina sun-nuntaisin vappujuhlaa tai kulkuetta, mutta oikeasti siellä ei ole, minne ihmiset menevät arkisin viihtymään.   Tästä voi vielä kommentoida sen, että kun tämä Pikku-Finlandia nyt tul-laan siirtämään ilmeisesti, niin ensinnäkin miksi se tullaan siirtämään, onko se nyt ihan välttämätöntä ja toisekseenkin mielestäni sinne pitää sitten nopeasti saada korvaavia kahviloita ja tämmöisiä tiloja, koska ne luovat sitä turvallisuutta, kun siellä liikkuu ihmisiä päivisin, iltaisin, aa-muisin ja he käyvät siellä erilaisissa tapahtumissa vaikkapa niissä kah-viloissa kahvilla ja lasillisella.  
Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.   Peesataan nyt kuitenkin pikkasen valtuutettu Kalevaa, koska tässä saattaa olla käsite-erimielisyyksiä. Metsä todellakin kuulostaa liioitte-lulta ja pelottavalta. Siellä saattaa olla susia ja mitä kaikkea. Jätkäsaa-ren Hyväntoivonpuisto ehkä on hyvä esimerkki nykyisestä 
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suunnittelusta. Siellä on sekapuustoa, mäntyä, kuusta, sekalehtipuuta ristiin rastiin, ja vielä kun muutama vuosi menee aikaa, siitä tulee ihan mukava metsämäinen puistikko.  
Valtuutettu Laura Korpinen (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Atte Kalevalla tosiaan ihan hauska ponsi. Otin nyt puheenvuoron, kun jotenkin huvitti tämä vihreiden luontosuhde, kun kerrottiin, minkälaisia puita sinne tehtäisiin. Kertoo korutonta kertomaa.   Kiitos.  
Nuorisoneuvoston edustaja Aaro Ekman 

 Arvoisa rouva puheenjohtaja. Arvoisat kaupunginvaltuutetut.  Valtuutettu Pekka Saurin aloite Töölönlahden eteläosan puistosuunni-telman päivittämisestä on tarpeeton, koska siinä ei oteta huomioon, että Töölönlahden puistosuunnitelmaa ollaan jo uudistamassa. Aloit-teessa ei myöskään oteta huomioon, että viimeisimmän puistouudistuk-sen yhteydessä istutetut puut eivät ole vielä saavuttaneet täyttä kasvu-aan, joten on liian aikaista arvioida suunnitelman onnistumista. Olisi tärkeää antaa puille aikaa kasvaa, jotta voisimme arvioida puiston il-mettä ja viihtyisyyttä.  Valitettavasti Töölönlahden puisto ei tällä hetkellä ole kovin viihtyisä paikka. Yksi suurimmista syistä tähän on eräiden kaupunginvaltuutettu-jen niin kovasti tänne haluamat valkoposkihanhet. Toisaalta myös puis-ton paahteisuus voi haitata viihtyisyyttä. On kuitenkin tärkeää muistaa, että tämä on väliaikainen haaste, sillä ajan myötä istutetut puut kasva-vat ja tarjoavat suojaa auringolta, mikä parantaa puiston viihtyisyyttä. On hyvä pitää mielessä, että uuden puiston rakentaminen maksaisi useita miljoonia euroja, jotka olisivat poissa muualta. Tämä on tärkeä näkökulma päätöksenteossa.  
Valtuutettu Otto Meri 

 Kiitos, puheenjohtaja.   
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Nuorisoneuvoston jäsen Ekman puhuu täyttä asiaa tässä. Se ongelma on ehkä kulminoitunut Kaivopuistossa, jossa nyt on päädytty siihen, että rajataan aidoilla alue ihmisille ja loppualue varataan näille valko-poskihanhille. Osoituksena ehkä siitä, että tällä hetkellä pelkkä viher-alue niin kuin nyt tämä Töölönlahden eteläpuistikkokin on, se on valko-poskihanhien valtakuntaa, ja ne jätökset, joka toinen minuutti kun ne jätöttävät, koska niillä ei ole jotain ruoansulatuskykyä, niin se johtaa sii-hen, että ihmisethän ei niitä puistoja voi käyttää.  Kyllä mä osaltaan hyväksyn sen... En ehkä sitä, että niitytetään nyt kaikki kivat viheralueet, joissa ei voisi enää pelata jalkapalloa eikä olla piknikillä, kun vaan saada punkkeja. Mutta niittyjäkin tarvitaan. Sitä en kiistä. Ehkä se lopputulos voisi olla jonkinlaisia sekamallisia puistoja. Eli olisi jonkinlainen niittyalue punkeille ja ihmisille varattu jonkinlainen alue. Hanhillahan sinänsä tilaa on, eikä niiden pitäisi Helsingissä yli-päänsä pesiä eikä asuakaan.   Ehkä nyt tähän Töölönlahden eteläosan puistosuunnitelmaan liittyen tästä eräänlainen johtopäätös tai päätelmä on se, että myös erilaista toimintaa. Eli ei ajatella niin, että se on joku jättimäinen alue jotain tiet-tyä tarkoitusta varten, vaan koska se palvelee niin Helsingissä asuvia, työmatkapyöräilijöitä, turisteja kuin muitakin ryhmiä, niin eri ryhmille voisi olla vähän erilaista toimintaa. Se on iso alue kuitenkin sinänsä. Se on hyvä huomio, niin kun tässä tuli esille, että myös talvisinkin jonkinlai-nen esimerkiksi hiihtolatu tai pienen muodon hiihtostadion, jossa turistit voisivat kokeilla hiihtoa tai muuta, sen tyyppinen ratkaisu voisi ehkä olla. Minä en ole sitä tässä nyt suunnittelemassa, mutta ehkä evästyk-senä niille minua viisaammille, jotka sitä puistoa tulee suunnittelemaan.  
Valtuutettu Pia Pakarinen 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Aluksi kannattaisin valtuutettujen Kaleva, Pasanen ja Sauri tekemiä ponsia.  Mulla oli tässä työn puolesta ilo osallistua opiskelijakilpailun juryyn, missä etsittiin ratkaisuja tämän ydinkeskustan houkuttelevuuden kehit-tämiseksi. Siinä kyllä erittäin moni opiskelijaryhmä oli iskenyt sormensa nimenomaan tähän Töölönlahden alueeseen. Mä itse ajattelen, että nyt kun niitä puistosuunnitelmia tehdään, olisi hyvä ottaa huomioon opiske-lijoiden tekemät esitykset Töölönlahden osalta, toisaalta myöskin nämä hyvät ponnet, mitä tässä on tehty. 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  51 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 10.4.2024 
 

 

 Varmasti kaikki olemme sitä mieltä, että juuri siinä asussa, millä se tällä hetkellä on, se ei kauhean hyvin meitä helsinkiläisiä palvele.   Kiitos.  
Apulaispormestari Anni Sinnemäki 

 Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  Varmasti tämä keskustelu kokonaisuudessaan kertoo siitä, että kym-menen vuoden takaisien tapahtumien jälkeen on selvästi hyvin laaja yhteisymmärrys siitä, että sitä hyvin edullista versiota Töölönlahden puistosta halutaan valtuustossa kehittää ja tehdä houkuttelevammaksi ja paremmaksi paikaksi helsinkiläisille ja varmasti myös täällä vieraili-joille. Aloite kuvaakin prosessia, joka on käynnissä. Siinä sekä aikai-semmin suoritettu, että nyt tämän suunnittelun yhteydessä tehty vuoro-vaikutus on myös hyvin laajasti kerännyt näkemyksiä siitä, mitä asioita kaupunkilaiset puistossa haluavat nähdä ja minkälaisia asioita myös esimerkiksi sen ympärillä toimivat toimijat siellä haluavat nähdä.  Monet uudistamiseen tähtäävät toimenpiteet ovat itse asiassa joko käynnistyneet tai käynnistyvät tämän vuoden syksyllä. On tulossa ket-teriä kioskeja, rantalentistä, aurinkotuoleja, riippukeinuja, aurinkosuojia. Ulkokuntosali ollaan saamassa alueelle niin, että sitä rakennetaan myöhemmin. Tässä ei ole ehkä sellaista suureellisen muotopuiston tun-nelmaa, vaan ehkä haetaan nimenomaan sitä olohuonemaista hyvää oleskelupaikkaa. Uskoisin, että aloitteen tekijän valtuutettu Saurin ponsi tästä talvikäytöstä ja kaiken kaikkiaan ympärivuotisuudesta on hyvinkin paikallaan.  Sitten ehkä huomiona Kaisaniemenpuistosta, että todellakin aika pitkän odottamisen jälkeen – sehän on myös asia, joka on lykkääntynyt use-asti – Kaisaniemenpuiston perusparantaminen, ehostaminen ja inves-toinnit toimintoihin ovat käynnissä monivaiheisena hankkeena. Uskon, että se suunnitelma, jonka perusteella niitä tehdään... Olemme sen kaupunkiympäristölautakunnassa käsitelleet, ja tuntuu, että joidenkin vuosien jälkeen todellakin saamme molemmin puolin rataa kaksi hyvin toimivaa ja erinomaista puistoa.   Kiitos. 
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Valtuutettu Petrus Pennanen 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Tästä metsäajatuksesta aluksi rupesin miettimään tiheätä kuusikkoa, ja vähän oudolta tuntui. Sitten mä muistin, että siellähän on siinä ratasil-lan vieressä tosi hieno koivikko ollut vuosikaudet. Sitä jossain vai-heessa mun mielestä vähän parturoitiin. Se oli siinä vähän syrjässä, ja kun sinne meni, oli silleen että onpa tämä ihana luonnollinen paikka tässä 20 metriä tiestä eteenpäin, mutta siinä oli just sitä luonnontilaista metsää sen verran. Ja se oli nimenomaan koivikkoa. Varmaan lehtikas-vit olisi siinä ihan hyvä, eikä mitään pelkkiä kuusia.  Kannatan siis vahvasti luonnontilaista meininkiä, koska se on, mikä saa oikeasti kauneuden esiin. Kaunis kukka on vaan kaunis kukka, mutta siihen ei mene yksikään pörriäinen, niin ei siinä ole mitään kaunista. Mutta kun rumaan pieneen kukkaan menee pörriäiset, linnut, kaikki, siitä tulee koko ekosysteemi. Se on kaunista.   Sitten valtuutettu Merelle. Hän mietti, voisiko puistossa olla sekä niittyjä että nurmikoita. Mä olen tästä aivan samaa mieltä. Olen nimenomaan kannattanut sitä, että voi olla puistoissa aitauksia ihmisille, joissa on nurmikkoa, jossa voi pitää piknikiä rauhassa, koska ne linnut ei ilmei-sestikään lennä sinne ne hanhet. Ja sitten voi olla niittyä niitten nurmik-koaitausten ulkopuolella. Siinä on se punkkiongelma kyllä niissä nii-tyissä, mutta ehkä siihenkin on jotain ratkaisua. Tällä tavalla voitaisiin saada luonnontilaista puistoa, hyvät piknikalueet, missä saa olla rau-hassa hanhilta ja kaikki tyytyväisiä toivottavasti.   Kiitos.  

Valtuutettu Minna Salminen 
 Kiitoksia, puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.   Voisimme vähän nostaa tässä suunnittelussa ja sinne ehdotetuissa rat-kaisuissa kunnianhimoa ja tehdä tästä samalla esteetön puisto. Helsin-gin maine ei ole esteettömänä kaupunkina paras mahdollinen. Ja nyt kaikki ajattelevat, että sehän on pelkkä kenttä, ei siellä ole esteitä ke-nellekään. Sieltä ei löydy juuri kuin hanhia, joihin voi törmätä. Mutta es-teettömyys tarkoittaa siis sitä, että se on esteetön kaikille liikuntarajoit-teisille, jotka tarvitsevat esimerkiksi kaidetta, hyvää valaistusta, leväh-dyspaikkoja, erikorkuisia levähdyspaikkoja.  
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Tästä meillä toimii Maunulassa Suursuonpuistossa hyvä esimerkki, 150 metrin mittainen suunniteltu esteetön reitti, joka ei haittaa niitä, jotka eivät tarvitse näitä esteettömyyttä korostavia tai heidän kulkemistaan tukevia ratkaisuja. Se on heille, jotka eivät muuten uskalla, jotka kulke-vat hitaasti, tarvitsevat levähdyspaikkoja, muistisairaille, jotka eivät vält-tämättä löydä samaa paikkaa, mistä on lähtenyt. Meillä on Töölönlah-den ympärillä hienoja julkisia rakennuksia, jotka ovat esteettömiä, mutta minne siitä voi lähteä kulkemaan. Jos sinne tulee metsä, sinne samaan oheen tällainen esteetön reitti olisi aivan mainio.  En nyt välttämättä lähde kannattamaan tätä aloitetta, mutta en sitä vas-tustakaan. Tämä esteettömyyskysymys, olisin sille kyllä toiveikas, jos se voitaisiin suunnittelussa vielä ottaa huomioon.  
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Meillä on Sibeliuspuisto, mikä on ehkä yksi kauneimpia puistoja, mitä stadista löytyy, ja se on aika luonnontilassa oleva sellainen. Mitä men-nään tämän alueen viihtyvyyteen, tässä voisi ihan hyvin järjestää ulkoil-makonsertteja ja tapahtumia paljon enemmänkin. Ja mahdollisesti myös funtsia semmoista kuviota, että tässä on Musiikkitalo, mikä ei sui-kaan ole ehkä kaikille ihan avoin. Se ehkä vähän avaisikin sitä äänimai-semaa laajemmin kaupunkilaisille, jos sitä musiikkia suunnattaisi myös talon ulkopuolelle, jos tiedätte, mitä tarkoitan. Sitä voisi ihan hyvin aja-tella joidenkin konserttien kohdalla. Se värittäisi omalla tavallaan ääni-maisemallisesti tätä aluetta.  Mitä mennään ylipäätään kaupunkisuunnitteluun ja puistojen suunnitte-luun tässä kylässä, mä en tiedä, kuinka paljon hyviä suunnitelmia jää toteutumatta sen takia, että meillä ei ole satsattu kuitenkaan siihen itse kasvilajistoon tai kasvustoon niin paljon kuin olisi ehkä viherarkkiteh-deilla näkökulma ja idea. Ehkä ollaan nyt viime vuosina niitetty sitä kuu-luisaa kurtturuusua joka lähiön elementtitalon kyljestä, mutta onko jo-tain vähän kunnianhimoisempaa ja kestävämpää, mitä voisi ajatella tässä kaupungissa.  Tähän loppuun on pakko todeta se, että okei, ollaan aika keskeisellä sijainnilla stadia. Tämä on aika monta puheenvuoroa poikinut. Toki jäl-leen kerran toivoisin, että kun kaupunkia tai kaupunkikuvaa suunnitel-laan myös niitä viheralueita, katsellaan myös sen Etelä-Helsingin ulko-puolelle.  
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Kiitos.  
Valtuutettu Anniina Iskanius 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Mä haluaisin myös kannattaa näitä valtuutettu Pasasen, valtuutettu Saurin ja valtuutettu Kalevan ponsia. Mun mielestä ne ovat oikein hy-viä.  Mulla oli mahdollisuus nyt vierailla Pariisissa sellaisessa puistossa, missä oli myös tuotu vähän tämäntyyppistä, mitä tässä on monet val-tuutetut myös ehkä pohdiskelleet. Siellä oli hienolla tavalla hyödynnetty erilaisia luontotyyppejä. Siellä oli erilaisia alueita ja paljon erilaista toi-minnallisuutta, mitä tässäkin on monet peräänkuuluttaneet. Ilmeisesti kaupunkiympäristölautakunta teki sinne opintomatkankin muutama vuosi sitten. Mä toivon, että niitä oppeja myös hyödynnetään nyt tässä puiston suunnittelussa.   Kiitos.  
Valtuutettu Marko Kettunen 

 Kiitos.   Valtuutettu Meren ilmeisten hanhiantipatioiden innoittama ajattelin pari asiaa, ilmeistä ristiriitaa nostaa tässä esille. Meille kaikille luonnonvarai-suus varmaan tarkoittaa vähän erilaisia asioita, mutta tosiasiahan on siis, että jos me annetaan Töölönlahden olla luonnonvaraisessa tilassa, se tarkoittaa, että siellä on tuhansia hanhia. Siellä ei ole ihmisten pik-nikpuistoa. Toinen, mikä tulee mieleen valtuutettu Kalevan sinällään hyvä ajatus maabrändistä ja ehkä turistien houkuttelusta. Itselleni ei tule mieleen yhtään eurooppalaista kaupunkia, jossa voi keskustassa kävellä ja katsella tuhatpäisiä hanhilaumoja. Olisiko se sitten se brändi, jota meidän pitäisi tulevaisuudessa rakentaa? Pyhittää Töölönlahti han-hille ja antaa heidän elää siellä omaa elämäänsä. Itse olen ainakin huo-mannut, että turisteista erityisesti lapset kyllä tykkää meidän hanhista. Sitä puolta kannattaa miettiä.   Kiitos.  
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Valtuutettu Hilkka Ahde (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Minäkin palasin suoraan Pariisista tähän kokoukseen tänään. Siellä ol-lessani mietin sitä, että miksi meillä ei ole matalan kynnyksen lavoja. Siellä näkee joka puolella sitä, että on milloin sirkustaiteilijoita, akro-baatteja, tanssijoita ihan vaikka ex tempore esiintymässä. Siihen aina kokoontuu valtava määrä yleisöä viereen. Tämä olisi edullinen ja hyvä idea, että tämmöinen joku lava sinne, jossa voi ihmiset esiintyä.  

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Juuri tästä puistosta niin kuin valtuutettu Iskanius tässä sanoi, siellä olin itsekin kaupunkiympäristölautakunnan mukana katsomassa. Se oli kyllä tosi hieno puisto. Siellä oli just erilaisia luontotyyppejä. Vaikka siellä ei ollutkaan sitä itsestään uusiutuvaa valtavaa isokokoista aar-niometsää tietenkään, se oli kuitenkin hyvin viihtyisä.  Valtuutettu Kettuselle: En tiedä, onko selvitetty maahantulijoiden kes-kuudessa, kuinka vetovoimaisia nämä valtavat hanhilaumat heidän mielestään ovat. Minun tietääkseni ei ole. Sitähän voisi olla ihan mie-lenkiintoinen selvittää, onko ne vetovoimaisia tai ei. Sen sijaan tätä metsän, tämmöisen luonnon läheisyyttä on selvitetty. Ja se on selkeästi noussut esiin, että yksi niistä tekijöistä, jotka he kokevat kaikkein viih-tyisämmiksi ja kaikkein eksoottisimmaksi Helsingissä, on se, että pää-see keskelle luontoa hyvin nopeasti. Sen takia tein tämän aloitteen. Ei tietysti mitään aarniometsää tule, mutta sitä voisi metsittää kauniilla puilla, erilaisilla puulajeilla. Ei mitään kuusikkoa, vaan kaunis metsä.  

Valtuutettu Anna Karhumaa 
 Arvoisa puheenjohtaja ja kanssavaltuutetut.   Kiitos tärkeästä aloitteesta Pekka Saurille ja erinomaisista ponsista. Kannatan niistä jokaista. Mielestäni tarvitsemme Töölönlahdelle lisää paahteelta suojaavia puita ja ikivihreitä puita, lisää luonnon monimuo-toisuutta ja lisää luonnollisia leikkialueita erityisesti lapsille ja perheille.  
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Edustaja Pasanen nosti esiin monien eurooppalaisten kaupunkien in-nostavat ja hyvät leikkipuistot. Itselläni tulee mieleen vaikkapa Tuk-holma. Siellä on sellaisia pieniä vihreitä leikkipuistoja, ja kuten äskei-sessä Betania-leikkipuistokeskustelussa kuulimme, ydinkeskustaan tar-vitaan lisää houkuttelevia leikkialueita helsinkiläisille lapsille. Uskon, että viihtyisä ja vihreä Töölönlahti lisää houkuttelevuutta myös turis-tinäkökulmasta. Kannatan siis näitä kaikkia.  
Nuorisoneuvoston edustaja Marcus Anttila 

 Kiitos, arvoisa rouva puheenjohtaja. Arvoisa kaupunginvaltuusto.  Musta tuntuu, että me ollaan käytännössä kaikki täällä samanmielisiä siitä, että me tarvitaan muutosta tuohon alueeseen. Se on erittäin suuri, erittäin arvokas, puhutaan arvoltaan varmaan kymmenistä miljoonista, se pläntti siinä eteläisellä Töölönlahdella, joka nyt käytännössä menee juuri siihen hanhien kesäkakkaamiseen.   Tässä on tullut pari ehdotusta, esimerkiksi valtuutettu Kaleva ehdotta-nut metsitysratkaisua. Mielestäni tämä metsitysratkaisu kuitenkin tun-tuisi hieman ehkä heikommalta ratkaisulta. Siinä käytännössä raken-nettaisiin suuria puita. Jos ne nuorempina istutettaisiin sinne, itse näki-sin, että siinä menisi erittäin kauan, että ne nousee. Jos vanhempia puita istutetaan siihen, niin ensinnäkin    ?    kustannustehokasta, ja mi-nusta tuntuu, että tämä suurien puiden pitäminen näin tärkeässä yti-messä meidän kaupunkia tuntuisi hukalta. Itse näen, että meillä on täl-laisia alueita erittäin paljon. Siinä Töölönlahden ympärillä on puistoalu-etta. Samoin meillä löytyy Keskuspuisto, laaja puistoalue. Minusta ehkä kaupunkimaiselle teollisemmalle puistolle voisi olla enemmänkin tar-vetta täällä meidän kaupungissa.  Sitten tästä nykytilanteesta. Erityisesti on tärkeää ottaa huomioon, että tässä on tulossa tulevaa suunnittelua. Tässä on nyt projektissa kaupun-gilla se, että se lähdetään kunnolla valmistelemaan ja nyt käytännössä tässä valtuustoaloitteessa yritetään saada väliaikaista ratkaisua. Itse näen, että on huomattavasti tärkeämpää, että me panostetaan juuri sii-hen loppuratkaisuun. Jos me tähän väliaikaiseen ratkaisuun, mitä nyt puidaan, yritetään saada kaikkia kivoja pikkuelementtejä, voi olla että lopulta meillä ei ole yhtäkään kokonaista kunnon ratkaisua. Itse näen, että on erittäin tärkeää, että me ei nyt tässä väliaikaisessa vaiheessa lähdetä tuhlaamaan miljoonia ja miljoonia kaupungin euroja, vaan että niitä rahoja siirretään sen sijaan siihen loppuratkaisuun, joka ainakin seuraavan 5–10 vuoden aikana on jo valmiina. Se olisi tärkeää. 
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Tässä väliajalla on kuitenkin jotain tehtävä. Yksi hyvä asia, mitä on eh-dotettu, on että kahviloita voidaan lisätä. Se on yksityisen sektorin hom-mia, ja se on erityisen tärkeää, että kaupunki voisi antaa yksityisille yrit-täjille mahdollisuuden pistää siihen puistoon erilaisia kahviloita, erilaisia pienyrityksiä, koska niiden kustannus kaupungille on hyvin pieni, mutta se hyöty koko kansalle, koko yrittäjille sekä myös kaupungin kansalai-sille on erittäin, erittäin suuri. Näihin olisi mielestäni erittäin tärkeää pa-nostaa.  Tärkein on se, että keskitytään nyt siihen lopulliseen panokseen, ettei lähdetä säätämään sitä lopullista ratkaisua ja väliaikaista ratkaisua, vaan varmistetaan se, että se lopullinen ratkaisu on kunnolla ja piste-tään se kunnolla kasaan.   Kiitos.   
Valtuutettu Minna Salminen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tein vielä myös ponnen tähän muuten mainioon aloitteeseen ja muiden ponsien joukkoon tästä esteettömästä polusta tai alueesta, jossa huo-mioidaan liikuntarajoitteiset, muistisairaat tai muuten henkilöt, jotka ovat sellaisessa elämäntilanteessa esimerkiksi sairaudesta toipues-saan, jotka eivät pysty kovin pitkälle kävelemään.  Kyseessä on siis helppokulkuinen ja turvallinen ulkoilureitti tai pieni reitti, jossa voi nauttia siitä kaikesta, mitä täällä nyt toivotaan ja toivotta-vasti tuodaan sinne puistoon, kun sitä parannetaan. Hyöty olisi siinä, että vanhemmat ihmiset tai muuten liikkumisen suhteen hitaasti mene-vät tai levähdyspaikkoja tarvitsevat uskaltaisivat tehdä näitä pieniä kä-velyjä. Erikorkuiset penkit, kaiteet tai valaistushan ei ole keneltäkään pois tai muista suunnitelmista pois, vaan se huomioisi kaikki ja toisi li-säarvoa alueelle.  Ehkä myös siinä ajattelisin, että Helsinki ottaisi ison askelen esteettö-myyden huomioimisessa nykyiseen verrattuna, jos tämä olisi huomioitu suunnitelmissa ja se voitaisiin sieltä myös osoittaa, että olemme ai-kaamme nyt edellä ja tuomme tämän tänne. Verrattuna siihen, minkä-lainen Helsingin keskusta on esteettömästi liikkumisen tarpeiden suh-teen tällä hetkellä. Kun tätä tehdään, tähän suunnitteluun kannattaa ja voidaan osallistaa järjestöt esimerkiksi, jotka tuntevat laajasti tätä es-teettömyyttä ja siihen liittyviä tarpeita. 
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Valtuutettu Jenni Hjelt 
 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   On todella tarpeen, että Töölönlahden puisto laitetaan kuntoon. Itse odotan innolla, minkälainen konsepti ja ideasuunnitelma sieltä sitten kohtapuoliin tulee.  Kannatan tätä Minna Salmisen pontta. Minä ainakin saan aika taajaan viestejä siitä, että Helsingissä on paljon puutteita esteettömyyden osalta. Pidän tärkeänä sitä, että me jokaisessa hankkeessa huomioi-daan esteettömyys.   Kiitos.  

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 Arvoisa valtuuston puheenjohtaja.   Ehkä vielä ihan muutama huomio. Tämän Töölönlahden puiston alu-eella siellä Alvar Aallon kadun puolella aika lähellä rataa kaavassa on varaus kahvilalle. Tarkoituksena on, että sillä aikaa kun Pikku-Finlan-dian rakennus vielä on paikallaan, tämä kahvilan paikka kilpailutetaan ja etsitään siihen toimijaa, jolloin meillä olisi puistossa vakituinen py-syvä kahvila, toki nimenomaan yksityisen yrittäjän toimesta. Sitten jo ensi kesästä lähtien tänne on varattu se tila, jonne on tarkoitus houku-tella tai ainakin ilmoittaa, että on mahdollista laittaa pystyyn näitä kette-riä kioskeja, eli hyvin kevyesti toimivia kahvila-, ehkä kenties herkkupal-veluita, jotka voivat myös palvella puiston käyttäjiä.  Sitten kolmantena elementtinä on Pikku-Finlandia. Sen jälkeen kun se siirtyy pois nykyisestä käytöstään, sen on tarkoitus siirtyä lukioraken-nukseksi pohjoiseen Helsinkiin. Niin millä tavalla Finlandia-talo voisi käyttää sitä omaa edustaansa myös sillä tavalla, koska heillähän on ra-vintola- ja kahvilapalveluita sisällä Finlandia-talossa, että ne voisivat levittäytyä puiston ulkopuolelle.  Ehkä lyhyesti tähän keskusteluun vielä metsistä ja istutustavoista. Olen itse unohtanut sen hienon ehkä ranskankielisen nimen tälle puistoistu-tusmetodille, jota Pariisissa käytetään, että istutetaan hyvin tiiviisti puis-topuita vieri viereen. Kaikki niistä eivät sitten selviä pidemmän päälle, mutta niistä tulee lähes läpipääsemättömiä elementtejä. Se on yksi kiin-nostava ja hieno tapa tehdä puistometsää. Sen tavoitteena ei ehkä 
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niinkään ole oleilu, mutta se muodostaa nimenomaan sellaisen veh-reän muurimaisen ehkä myös varjostusta ja viileyttä tuovan elementin. Ajattelen, että sitä varmasti eri puolilla Helsinkiä kannattaa harkita.  Sitten Töölönlahden osalta varmasti hyvä muistaa, että meillä on ollut käsittelyssä aloitteita tämän itse lahden ja sen ympäristön linnustoalu-een suojelusta luonnonsuojelualueena. Ja siihen liittyy ehkä erityisesti nimenomaan sitten se kaislikko ja lahden ympäristö ja ne olosuhteet, joita siellä on nimenomaan pesiville linnuille, joita siellä on lukuisia jopa uhanalaisia lajeja, mikä on sinänsä häikäisevää ja kiinnostavaa. En tiedä, onko se osa meidän kansainvälistä brändiämme, mutta tuntuu, että ainakin helsinkiläiset kyllä ottavat tästä ilon irti.   Ja viimeisenä huomiona valkoposkihanhesta: Valkoposkihanhi on Etelä-Suomen kaupungeissa, kuten myös Helsingissä tulokaslaji. Se ei ole siis kenenkään ihmisen tänne tuoma, ei valtuutetun eikä kenenkään muunkaan. Vaan historiallisista syistä, jotka itse asiassa liittyvät osittain Neuvostoliiton romahdukseen ja siellä maanviljelyksen romahdukseen, valkoposkihanhi löysi niin Ruotsista kuin eteläisestä Suomesta uusia hyviä paikkoja omalle elämälleen. Siinä mielessä se on lintu, joka ele-lee maailmassa ja käyttää niitä olosuhteita, joita se pystyy. Me pys-tymme siihen tietenkin vaikuttamaan omilla valinnoillamme liittyen laa-joihin nurmikenttiin ja siihen kuinka paljon niitä on, mutta emme voi ikään kuin päästä siitä eroon tai kukaan ei ole täällä tehnyt sellaista va-lintaa, että valkoposkihanhi tänne tulee. Se on ollut hanhen oma va-linta.  
Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 

 Tuli sopivasti, kun tuli nämä hanhet vielä puheeksi.    Laitoin tässä välissä ihan vaan huvikseni Instagramiin hakusanoiksi Helsinki ja goose. Sieltä tulee tuhansia posteja, joissa ulkomaalaiset ihmiset kuvaa meidän hanhia. Sitten mä laitoin vaihtoehtoisesti hakusa-naksi Helsinki Forest. Ei tullut yhtään kuusta eikä mäntyä, mutta tuli kaikenlaisia eläimiä. Siis kaikkia niitä eläimiä, mitä meidän Helsingin luonnossa täällä elää. Kannustan kyllä sitä ajatusta, jonka valtuutettu Kaleva itse tässä esitti, että selvitettäisiin tätä asiaa, kuinka kiinnostu-neita ihmiset näistä meidän hanhista on ja käytetään sitä hyväksi. Hou-kutellaan ihmisiä tänne.   Kiitos. 
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Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Hienoa, että tämä asia on nyt selvitetty. Jäänkin odottamaan nyt tässä sitten valtuutettu Kettusen pontta, jossa sanotaan, että tämä Töölön-lahti pyhitettäisiin valkoposkihanhille nimenomaan kaupungin ja Suo-men vetovoiman nimissä.  

Valtuutettu Tuomas Rantanen 
 Puheenjohtaja, valtuustotoverit.   Täällä on käytetty paljon innostavia puheenvuoroja, ja varmaan suun-nittelukoneisto sitten pohtii, miten nämä kaikki asiat voidaan toteuttaa tuolla kuitenkin suhteellisen rajallisella alueella. Musta on hienoa, että täällä on käytetty paljon puheenvuoroja nimenomaan luonnonmukai-suuden korostamisesta. Tulkitsen nyt tämän keskustelun perusteella, että Atte Kalevankin ponsi tarkoittaa juuri sitä, ja siinä merkityksessä voin sitä kannattaa.  Mutta mä haluan vielä sanoa erikseen tämmöisen käsitteellisen asian, että ei ole metsä kuitenkaan se, jos halutaan isoja puita. Mäkin kanna-tan isoja puita ja kannatan metsää, mutta se ei metsity sillä, että sinne istutetaan puita. Metsä tarkoittaa oikeastaan luontotyyppinä sitä, että se myös uusiutuisi jatkossa eri tavalla ja se olisi luonteeltaan sellainen, että siellä olisi metsän kaikki kerrostumat. Sitä on vaikea yhdistää kah-vilatoimintaan tai ulkoilmakonsertteihin tai esteettömyyteen sillä lailla kuin täällä myös toivotaan siltä alueelta.   Mutta toivon menestystä näille kaikille ponsille ja sille ajatukselle, että Töölönlahdessa voisi... ja tulen jatkossa toivomaan, että myös kaikki ryhmät, jotka näitä kannattaa, kannattaa myöskin jatkossa niitä luon-nonhoidollisia ja luonnon monimuotoisuuden suojelemiseen liittyviä pyr-kimyksiä, joita on myös liittyen ihan siihen Töölönlahden lintujen hyvin-vointiin ja muiden lajien.      HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE    
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